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報告１　令和６年度契約事務執行状況について

（令和７年３月末現在）

（市長部局　契約課契約分） （単位：件、％）

件数 落札率 件数 落札率 件数 落札率 件数 落札率 件数 落札率

建 築 125 90.72 154 91.33 171 91.49 174 91.17 173 91.76

一般土木 341 90.77 353 89.96 342 89.48 347 89.32 362 90.95

電 気 157 89.43 198 90.57 238 90.45 240 90.65 286 91.42

管 126 90.59 240 90.78 175 90.48 185 90.47 217 90.90

ほ 装 175 95.11 180 94.49 170 93.93 176 94.15 186 94.06

港湾土木 31 89.62 34 90.33 31 90.38 43 91.89 49 91.56

造 園 54 91.21 50 89.63 58 89.74 60 91.48 48 90.45

機 械 51 91.39 50 91.10 46 89.93 57 90.17 71 90.91
その他 334 89.85 416 89.68 430 89.98 411 89.70 473 90.66
合計 1,394 90.94 1,675 90.72 1,661 90.55 1,693 90.59 1,865 91.33

※対象契約種別：特命随契を除く全ての契約

（水道局　契約課契約分） （単位：件、％）

件数 落札率 件数 落札率 件数 落札率 件数 落札率 件数 落札率

管１種 194 88.79 202 87.80 209 87.49 219 87.00 213 87.75
管２種 49 90.73 33 90.65 38 90.24 39 90.19 31 89.84
建 築 6 88.12 0 0.00 2 95.00 4 92.20 4 93.53
一般土木 5 94.73 6 87.58 3 93.06 6 87.05 11 92.78
電 気 25 95.19 42 95.69 25 93.54 17 92.73 14 92.71
管 4 94.50 5 91.70 1 96.71 0 0.00 0 0.00

機 械 18 90.45 49 94.52 27 93.90 21 91.54 27 94.39
その他 10 88.79 18 89.18 16 89.83 9 89.99 8 90.03
合計 311 89.86 355 90.05 321 89.07 315 88.16 308 89.08

※対象契約種別：特命随契を除く全ての契約

（交通局　財務課契約分） （単位：件、％）

件数 落札率 件数 落札率 件数 落札率 件数 落札率 件数 落札率

建築 10 93.45 11 93.28 5 93.85 6 95.79 9 94.10
一般土木 2 96.22 6 97.03 7 96.07 6 96.99 6 96.55
電気 10 92.41 20 92.13 15 90.22 12 91.11 27 91.22
管 7 93.59 8 92.11 1 90.00 8 91.10 3 96.31

その他 11 91.77 15 91.78 14 92.74 13 91.16 23 91.38
計 40 92.89 60 92.74 42 92.46 45 92.53 68 92.35

※対象契約種別：特命随契を除く全ての契約

令和５年度

令和４年度 令和６年度

令和６年度

令和６年度

令和２年度

令和２年度

令和２年度

令和４年度

令和５年度

工種 年度

工種 年度

令和５年度

令和４年度

契約件数・落札率の推移

令和３年度

令和３年度

令和３年度
工種 年度
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建　　　築 174 91.2% 89.9% 92 52.9%

一般土木 298 90.8% 87.9% 142 47.7%

電　　　気 225 90.8% 88.9% 135 60.0%

管 185 90.5% 89.9% 152 82.2%

ほ　　　装 164 94.2% 87.3% 30 18.3%

港湾土木 43 91.9% 88.8% 7 16.3%

造　　　園 60 91.5% 87.5% 30 50.0%

機　　　械 57 90.2% 89.0% 28 49.1%

そ の 他 392 90.2% 87.9% 246 62.8%

合　　　計 1,598 91.1% 88.5% 862 53.9%

建　　　築 173 91.8% 90.1% 80 46.2%

一般土木 312 91.0% 88.3% 158 50.6%

電　　　気 272 91.4% 89.2% 150 55.1%

管 216 90.9% 90.2% 174 80.6%

ほ　　　装 170 94.1% 87.6% 38 22.4%

港湾土木 49 91.6% 89.3% 12 24.5%

造　　　園 48 90.5% 88.2% 27 56.3%

機　　　械 71 90.9% 89.4% 49 69.0%

そ の 他 452 90.7% 88.2% 301 66.6%

合　　　計 1,763 91.3% 88.8% 989 56.1%

最低制限価格、くじ引きの実績 （ 市長部局　契約課契約分 ）

発生率

（令和６年度）

発生率

（令和５年度）

※対象契約種別：一般競争入札、随契及び特命随契を除く全ての契約

※対象契約種別：一般競争入札、随契及び特命随契を除く全ての契約

件数
最低制限価格等

（率）の平均
くじ引きの件数落札率の平均率

件数
最低制限価格等

（率）の平均
くじ引きの件数落札率の平均率
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工事における契約方法の現況

ほ装

土木・建築
１．５千万円以上

１．５千万円未満

指名競争入札

※Ａ，Ｂ，Ｃ，Ｄは等級区分を示す。（『その他』は等級区分なし）

見積

Ｄ

Ｂ

Ｄ

Ｃ Ｃ
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随意契約【各課契約】

金　　額
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契約方法 その他造園
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建築ほ装
一般
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Ｂ
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報告　２ 　令和６年１０月１日から令和７年３月３１日までに契約を締結した案件の手続き等

について

①審議対象案件

令和６年１０月１日から令和７年３月３１日までに契約を締結した案件

（単位：件）

対象 抽出 対象 抽出 対象 抽出 対象 抽出

1 1 0 0 1 1 2 2

87 2 9 1 2 1 98 4

286 3 87 2 26 1 399 6

424 5 36 1 4 1 464 7

5 1 4 1 0 0 9 2

56 1 14 1 28 1 98 3

859 13 150 6 61 5 1070 24

②抽出件数及び抽出方法

※ 抽出件数…入札・契約方式ごとに対象件数の２％（対象案件が１００件を超える

方式については１％）を抽出する。

※ 抽出方法…『入札・契約方式別発注工事一覧』を作成し、抽選棒によりくじ引き

を行う。

契約の方法

市長部局
（財政局）

水道局 交通局 合計

合　　計

一般競争入札（ＷＴＯ）

制限付一般競争入札
（総合評価落札方式）

制限付一般競争入札
（総合評価落札方式以外）

指名競争入札

随意契約

特命随意契約

4



①一般競争入札（ＷＴＯ)

№ 業種 契約件名 落札業者

1 電気通信 消防救急デジタル無線設備更新工事 （株）九電工

②制限付一般競争入札（総合評価落札方式）

№ 業種 契約件名 落札業者

29 一般土木 中部１５号幹線築造工事 西光・オカトク建設工事共同企業体

72 港湾土木
令和６年度アイランドシティ地区覆土撤去工事（その
２３）

博多港管理（株）

③制限付一般競争入札（総合評価落札方式以外）

№ 業種 契約件名 落札業者

75 防水
東平尾公園ベスト電器スタジアムメインスタンド防水
更新工事

（有）小松工業

170 建築 博多消防署空港出張所外壁改修工事 宮辰建設（株）

265 交通安全施設 令和６年度 百道地区西護岸転落防止柵補修工事 セーフティーロード（株）

④指名競争入札

№ 業種 契約件名 落札業者

58 電気
市道天神29号線(天神3丁目)外5路線 道路照明灯建替工
事

山菱電業（有）

142 建築 青果市場卸売場西棟側溝改修工事その７ （有）日通建

226 体育遊戯施設 警固公園外５公園遊戯施設修繕 遊景産業（株）

310 電気
愛宕浜４丁目地内外道路照明灯建替・LED化工事（その
２）

（有）寿電業

394 電気 井尻駅東自転車駐車場上屋等改築電気その他工事 鹿島電機（株）

⑤随意契約

№ 業種 契約件名 落札業者

3 ほ装
単価契約南区管内道路維持補修工事（舗装補修）その
２

（株）キユウレキ

⑥特命随意契約

№ 業種 契約件名 落札業者

23 機械 中部水処理センターＮｏ.１遠心脱水機修理
月島ジェイテクノメンテサービス
（株）　九州支店

審議案件一覧（市長部局（財政局）分）
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｢消防救急デジタル無線設備更新工事｣ 

(令和６年８月 15 日公告)に係る 

入 札 説 明 書 

(総合評価落札方式用) 

福岡市財政局財政部契約課 
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「消防救急デジタル無線設備更新工事」に係る総合評価落札方式による一般競争入札につい

ては、関係法令に定めるもののほか、この入札説明書及び技術提案書提出説明書によるものと

する。 

１ 入札公告日  令和６年８月15日 

２ 工事内容等 

(1) 工事名  消防救急デジタル無線設備更新工事 

(2) 工事場所  福岡市中央区舞鶴三丁目９番７号  外

(3) 工事内容

ア 電気通信工事  総務省消防庁が定める「消防救急デジタル無線共通仕様書」に準 

拠する260MHz帯消防救急デジタル無線設備を、福岡都市圏の７消 

防本部で更新する電気通信工事。 

イ 更新工事を行う消防本部

 福岡市消防局 

筑紫野太宰府消防組合消防本部 

春日・大野城・那珂川消防組合消防本部 

粕屋南部消防組合消防本部 

宗像地区消防本部 

粕屋北部消防本部 

糸島市消防本部 

ウ 更新対象の設備  基地局無線設備 

多重無線設備 

移動局無線設備 

アプローチ回線設備 

(4) 工期  福岡市議会の議決の翌日から令和９年１月30日まで 

(5) 予定価格

消費税相当額を含む価格 2,909,623,200円 

入札書比較価格 
2,645,112,000円 

(消費税及び地方消費税相当額を除く。) 

３ 入札方法等について 

本件工事は、福岡市総合評価落札方式実施要綱第２条各号に掲げる事項の全部又は一部

と価格を一体として評価することが妥当と認められる工事であるため、総合評価落札方式

を適用する。 

４ 総合評価に関する事項等 

(1) 評価の方法

この入札の落札者の決定に当たっては、次の方法により算出した評価値を用いる。

ア 入札参加者が提出した技術提案書の内容が、設計図書等の最低限の要求要件を満たし
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ている場合に標準点100点を付与する。 

イ 入札参加者が提出した技術提案書の評価により加算点を算出する。

ウ ア及びイにより得られた標準点と加算点を合計し、技術評価点とする。

エ ウにより得られた技術評価点を、当該入札参加者の入札金額で除し、得た値を評価値

とする。 

オ 算出する評価値は、小数第４位（小数第５位以下切り捨て）までとする。

カ 評価値の算出式は、次のとおりとする。

 標準点（100）＋ 加算点 

評価値 ＝ ───────────── × 1,000,000,000 

 入札金額 

(2) 評価項目及び評価基準等

本工事の総合評価に関する評価項目、評価基準及び得点配分等の詳細については、別添

「技術提案書提出説明書」に明記している。 

(3) 評価内容の担保

落札者となった者は、提出した技術提案書の内容（以下「技術提案等」という。）に基

づき施工しなければならない。ただし、採用されなかった技術提案等を除く。また、技術

提案等に係る設計変更は原則として行わない。 

(4) 技術提案等が達成されなかったときの取扱

履行義務のある落札者の提案内容について、落札者の責により履行できない場合は、

次に掲げる措置の一部又は全部を行う場合がある。 

ア 工事成績評定の減点

工事成績評定から履行できなかった項目の配点数（満点）または得点数を減点す

る。 

イ 競争入札参加停止等

不履行の内容等により、福岡市競争入札参加停止等措置要領（以下「措置要領」と

いう。）に基づく競争入札参加停止等の措置を行う。 

ウ 違約金の徴収

提案内容の重要度等により福岡市総合評価落札方式実施要綱第11条第２項の規定に

基づく違約金を徴収する場合があり、違約金の算定は、以下の算式により行う。 

（Ｂ＋Ｃ２） 

違約金（税抜き）＝Ａ ×（１－ ─────── ） 

（Ｂ＋Ｃ１） 

Ａ ： 入札金額 

Ｂ ： 標準点（100） 

Ｃ１： 入札時の提案内容に基づく加算点 

Ｃ２： 提案内容を実施できなかった場合の加算点 

※計算の過程で生じる端数については、小数第５位以下を切り捨てるものとす

る。また、算出する違約金は、円未満を切り捨てるものとする。
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５ 電子入札に関する事項 

(1) この入札は、９に定める確認申請書の提出、入札書の提出、開札等の入札手続を電子入

札システムで行う電子入札対象案件である。ただし、電子入札システムの利用に必要な

ＩＣカードを取得していない者又はＩＣカードの破損・盗難等の障害、パソコン・イン

ターネット環境のシステム障害などやむを得ない理由により、電子入札システムにより

参加することができない者は、次に定める手続を経て、紙入札方式により参加すること

ができる。 

ア 当初から、電子入札システムにより参加することができない者

９(3)に定める手続を行うこと。

イ ９に定める確認申請書の提出後に、電子入札システムによる処理の継続ができなく

なった者

13(6)に定める手続を行うこと。 

(2) 入札参加者は、ＩＣカードの保管及び取り扱いに関して十分な注意を払うこと。ＩＣカ

ードを他の入札参加者等に譲渡若しくは貸与するなどの不正使用を行った者又は同一の

場所で他の入札参加者と協同して入札を行うなどの公正な競争を妨げる行為を行った者

は、入札参加資格を取り消すものとする。 

(3) 入札参加者は、コンピュータウイルスの感染予防としてウイルス対策用のアプリケーシ

ョンソフトを導入するなどの対策を講じ、電子ファイルを提出する際には、必ずウイル

スチェック済みの電子ファイルを提出すること。 

(4) 電子ファイルを電子入札システムにより送信する場合のファイル形式については、以下

のいずれかの形式によること。 

アプリケーション等 ファイル形式 

 Microsoft Word  .doc .docxなど 

 Microsoft Excel  .xls .xlw .xlsxなど 

 Adobe Reader  .pdf 

 テキスト、リッチテキスト  .txt .rtf 

 画像ファイル  .jpg .bmp .gif .tif 

 圧縮ファイル（ただし、自己

解凍形式は認めない） 

 .lzh .zip 

※ファイル保存時に損なわれる機能は使用しないこと。

※写しで求めているものはスキャナ等で電子化し提出すること。

(5) その他電子入札に関する事項は、福岡市電子入札運用基準による。

※福岡市電子入札運用基準が掲示されているホームページアドレス

https://www.city.fukuoka.lg.jp/zaisei/keiyaku_kanri/keiyaku_hp/ 

law_index.html 

６ 入札に参加する者に必要な資格 

次の各号に掲げる資格（以下「入札参加資格」という。）を有する者でなければ入札に

参加することができない。 

(1) 「福岡市・水道局・交通局競争入札有資格者名簿（種別：工事・製造）」の申請区分業

種「電気通信」に登載されている者、又は「福岡市・水道局・交通局特定調達契約等に

係る競争入札有資格者名簿」の種別「工事・製造」、申請区分業種「電気通信」に登載

されている者であり、当該名簿（「福岡市・水道局・交通局特定調達契約等に係る競争
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入札有資格者名簿」の場合は当該登載）の有効期間内にこの入札の公告日又は開札日が

含まれていること。なお、この要件を満たしていない者でこの入札に参加しようとする

者は、８に定める審査申請を行う必要がある。 

(2) 地方自治法施行令第167条の４に該当する者でないこと。

(3) この入札の公告日から落札者決定の日（落札者がなかったときは、この入札の終了を宣

言した日）までの間に、本市から措置要領に基づく競争入札参加停止の措置又は排除措

置を受けている期間がある者でないこと。 

※措置要領が掲示されているホームページアドレス

https://www.city.fukuoka.lg.jp/zaisei/keiyaku_kanri/keiyaku_hp/law_index.html 

(4) この入札の公告日から落札者決定の日（落札者がなかったときは、この入札の終了を宣

言した日）までの間に、措置要領別表第１、第２及び第３の各号に規定する措置要件に

該当しない者であること。 

(5) 市町村税を滞納していない者であること。

(6) 消費税及び地方消費税を滞納していない者であること。

(7) 会社更生法に基づく更生手続開始の申立てがなされている者（更生手続開始の決定がな

され、競争入札参加資格の再認定を受けた者を除く。）、民事再生法に基づく再生手続

開始の申立てがなされている者（再生手続開始の決定がなされ、競争入札参加資格の再

認定を受けた者を除く。）、破産法に基づく破産手続開始の申立てがなされている者又

は会社法に基づく特別清算開始の申立てがなされている者、手形交換所による取引停止

処分を受けている者その他の経営状態が著しく不健全であると認められる者でないこ

と。 

(8) 本件工事に係る設計業務等の受託者又は当該受託者と資本面若しくは人事面において密

接な関係がある建設業者でないこと。 

(9) 雇用保険法に基づく雇用保険、健康保険法に基づく健康保険及び厚生年金保険法に基づ

く厚生年金保険に事業主として加入していること。ただし、各保険について法令で適用

が除外されている場合を除く。 

(10) 建設業法による電気通信工事に係る特定建設業の許可を受けている者であること。

(11) 国又は地方公共団体から、無線回線制御装置、基地局無線装置、車載型無線装置から

構成される消防救急デジタル無線設備で、２以上の基地局を有するもの及び多重無線回

線を有するものの新設又は更新を直接請け負い、施工した実績を有すること。 

※ 効力を有する政府調達に関する協定を適用している国及び地域並びに我が国に対し

て建設市場が開放的であると認められる国及び地域以外の国又は地域（以下「協定非

適用国」という。）に主たる営業所を有する建設業者又は我が国に主たる営業所を有

する建設業者のうち協定非適用国に主たる営業所を有する者が当該建設業者の資本金

の額の２分の１以上を出資している者にあっては、上記施工実績は、我が国における

施工実績に限る。

(12) 本件工事の施工に、電気通信工事に係る監理技術者資格者証及び監理技術者講習修了

証を有する技術者を専任で配置できること。なお、配置予定技術者は、所属建設業者と

直接的かつ恒常的な雇用関係（入札参加資格確認申請の日以前に３か月以上の雇用関

係）がある者で、かつ、建設業法に規定する営業所における専任技術者でないこと。 
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   1頁

作 成 令和 6年11月 8日
年 月 日

入 札 結 果 表
消防救急デジタル無線設備更新工事

名 称

福岡市中央区舞鶴三丁目９番７号　外令和 7年 2月21日 から 履 行 場 所履 行 期 間 令和 9年 1月30日 まで

契約課
午前10時00分令和 6年11月 8日 入札場所入札日時

低入札調査  2,673,599,500 円(税込) 
 2,430,545,000円(税抜)基準価格

令和 7年 2月20日契約予定日 最低制限
円価格

  0.0 ％1回 予 定 価 格入札回数

（株）九電工契 約 者 契 約 金 額  92.0 ％

番
号

技術評価点（A） 最終入札結果 評価値
摘要商 号 又 は 名 称 標準点(100)+加算点 （円）（B） (A)/(B)×100

（株）九電工
    145.250     2,433,503,040    59.6876 1 001425

（株）きんでん　九州支社
    123.500     2,433,500,000    50.7499 2 001911

日本電気（株）　九州支社
    138.000     2,433,503,040    56.7083 3 003500

（株）ＮＨＫテクノロジーズ　福岡総支社
      0.000 辞退     0.0000 4 035242

上記入札金額に１００分の１０に相当する額を加算した金額が地方自治法上の申込みに係る価格である。※

2024009255

電気通信／一般競争入札(ＷＴＯ)

公告日：令和６年８月１５日　

(91.9%)

 2,909,623,200 円(税込)
 2,645,112,000円(税抜)

 2,676,853,344 円(税込)
 2,433,503,040円(税抜)
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福岡市総合評価落札方式対象工事　技術評価項目毎評価点一覧

工事名称：

項目1 項目2 項目3 項目4 - 項目5 項目6 項目7 -

福岡市消防本部における機材の搬入・据
付作業の品質管理について

福岡市消防本部における電気通信設備
の確実な切替について

福岡市消防本部の消防職員に配慮した
施工について

福岡市消防本部において本工事に従事
する労働者の安全対策について

提案項目
計

品質管理へ
の取り組み

資格の保有
状況

競争入札参
加停止措置

状況

企業評価
項目計

業者番号 入札参加者名 配点→ 15.0 15.0 15.0 15.0 60.0 1.0 1.0 1.0 1.0 -2.0 -2.0 2.0 62.0 100.0 162.0

Ａ 1 Ａ 4 Ａ 0 Ａ 0

Ｂ 2 Ｂ 1 Ｂ 2 Ｂ 4

Ｃ 2 Ｃ 0 Ｃ 3 Ｃ 1

Ｄ 0 Ｄ 0 Ｄ 0 Ｄ 0

Ｅ 0 Ｅ 0 Ｅ 0 Ｅ 0

Ａ 0 Ａ 0 Ａ 0 Ａ 0

Ｂ 0 Ｂ 1 Ｂ 1 Ｂ 4

Ｃ 4 Ｃ 0 Ｃ 2 Ｃ 0

Ｄ 0 Ｄ 0 Ｄ 0 Ｄ 0

Ｅ 1 Ｅ 4 Ｅ 2 Ｅ 1

Ａ 1 Ａ 1 Ａ 0 Ａ 0

Ｂ 2 Ｂ 0 Ｂ 5 Ｂ 2

Ｃ 1 Ｃ 3 Ｃ 0 Ｃ 2

Ｄ 1 Ｄ 0 Ｄ 0 Ｄ 0

Ｅ 0 Ｅ 1 Ｅ 0 Ｅ 1

Ａ - Ａ - Ａ - Ａ -

Ｂ - Ｂ - Ｂ - Ｂ -

Ｃ - Ｃ - Ｃ - Ｃ -

Ｄ - Ｄ - Ｄ - Ｄ -

Ｅ - Ｅ - Ｅ - Ｅ -

0.0000.000

- - - - 辞退- - - -

38.0002.0000.0001.0001.000

100.0 123.500

138.000100.0

22.500 0.000 1.000 0.000 1.000 23.500

（株）ＮＨＫテクノロジーズ35242 ----

3500 日本電気（株） 9.750 7.500 11.250 7.500

1911 （株）きんでん 6.000 2.250 5.250 9.000

消防救急デジタル無線設備更新工事

（評価型式） 

WTO型

提案項目

技術者の能力

技術者
の能力

技術提案項目 企業の施工能力

36.000

技術評価点
（ａ＋ｂ）

加算点
合計
（ａ）

企業評価項目

技術評価項目毎の評価点（加算点内訳）

標準点
（ｂ）

企業の信頼
性・社会性

企業の信頼
性・社会性

企業の
施工能力

1425 （株）九電工 10.500 14.250 9.000 10.500 44.250 0.000 1.000 0.0001.000 145.250100.045.2501.000

0.000

-

1.000

-

1.000

1.000

0.000

0.000

-

：Ｒ 6 年 8 月 15 日入札公告日
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中部１５号幹線築造工事 （総合評価落札方式）

福岡市中央区薬院二丁目地内

消費税相当額を含む価格 円

入札書比較価格 円（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

消費税相当額を含む価格 円

入札書比較価格 円（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

消費税相当額を含む価格 円

入札書比較価格 円（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

ア

イ

ア

イ

入札説明書（個別事項）

工事件名

履行場所

工事概要 公告の日から配布する設計図書のとおり

工期 契約締結の翌日から ４３０日間

予定価格
550,587,400

500,534,000

失格基準価格
493,243,300

448,403,000

調査基準価格
496,273,800

451,158,000

発注形態 ＪＶ

ＪＶの構成 ２社（Ａ＋Ａ）

入
札
参
加
資
格

登録業種 一般土木　

入札参加希望順位 第１位

格付等級 Ａ

事業所の所在地 公告日現在、本市に本店を有すること。

建設業許可区分 土木工事に係る特定建設業の許可を有すること。

施工実績

　平成25年度以降、次の施工実績（公告日現在、検査完了しているものに限る。また、ＪＶとしての実績は、当該
ＪＶ工事の請負金額に出資比率を乗じた額をもって当該業者の施工実績とみなす。以下同じ。）を有すること。

・代表者は、本市（水道局及び交通局を含む。以下同じ。）、または国又は地方公共団体、その他の公共団体（以
下「国等」という。）から直接請け負った一般土木工事（管２種工事を含む。）で、２億円以上の施工実績を有す
ること。

・代表者以外の構成員は、次のいずれかの施工実績を有すること。

　本市から直接請け負った一般土木工事（管２種工事を含む。）で、１億円以上の施工実績を有すること。

　国等から直接請け負った一般土木工事（管２種工事を含む。）で、２億円以上の施工実績を有すること。

施工要件 泥濃式推進工法（呼び径1,100㎜）による施工が可能なこと。

年間平均完成工事高 －

　本市が実施した企業現地調査において、改善指導が行われている間は、本件工事の入札に参加できない。

提出書類

手持ち工事 －

落札状況

(１）本市が、本件工事と同日（令和6年9月12日）公告した他のＪＶ案件の一般土木工事（管２種工事を含む。）
について、ＪＶで落札候補者となっていないこと。

(２）公告日前１年（令和5年9月12日）以降、本市から直接請け負ったＪＶ案件の一般土木工事（管２種工事を含
み、ＷＴＯ基準額以上の案件（本市に本店を有する者に限る）及び特命随意契約を除く。）をＪＶで受注（落札候
補となっているものを含む。）していないこと。

　本件工事の施工に、直接的かつ恒常的な雇用関係のある次の者を配置することができること。

　なお、ア及びイの技術者のうち１人以上は、推進工事技師又は適応工法による講習会を受講した技術者であるこ
と。

開札予定日時

入札期間及び技術提案書提出期間

令和 6年9月25日（水）  午後 4時00分

注意事項

令和 6年 9月27日（金）午前 9時00分から

　代表者は、土木工事に係る監理技術者資格者証及び監理技術者講習修了証を有する技術者。（当該技術者
は、技術提案書「様式11」に提示した技術者でなければならない。）

　代表者以外の構成員は、土木工事に係る監理技術者資格者証及び監理技術者講習修了証を有する技術者、又
は土木工事に係る主任技術者。

技術者

落札候補者となった者（代表者、代表者以外の構成員）は、次の書類を提出すること。
入札参加資格最終確認申請書、様式第２号、様式第３－1号、推進工事技士登録証の写し又は適応工法の講習会受
講証の写し、営業所専任技術者を確認できるもの（写しで可）、経営事項審査結果通知書の写し、建設業許可通知
書の写し、低入札価格調査票（調査基準価格を下回る場合）

その他

公告日

競争入札参加資格確認申請期限

設計図書の配布

令和 6年 9月30日（月）午後 4時00分まで

令和 6年 9月27日（金）午前10時00分から

公告の日から「福岡市契約課ホームページ＞入札・契約情報＞入札情報サービスシステム（ＰＰＩ）」より配布す
る。

令和 6年9月12日（木）

質問書提出期間

電話　０９２－７１１－４１８２

電話　０９２－７１１－４６９８

・前払金，部分払については入札説明書（総合評価落札方式　共通事項）を参照のこと。
・本工事は、暴力団等排除協議会の対象工事である。

令和 6年 11月11日（月）午前10時00分以降

令和 6年 10月 8日（火）午後 5時00分まで

工事担当課 道路下水道局　建設部　中部下水道課

契約担当課 財政局　財政部　契約課

13



   1頁

作 成 令和 6年11月11日
年 月 日

入 札 結 果 表
中部１５号幹線築造工事

名 称

福岡市中央区薬院二丁目地内令和 6年11月20日 から 履 行 場 所履 行 期 間 令和 8年 1月23日 まで

契約課
午前10時00分令和 6年11月11日 入札場所入札日時

低入札調査 496,273,800円（税込）
451,158,000円（税抜）基準価格

令和 6年11月19日契約予定日
失格基準
価格

  0.0 ％1回 予 定 価 格入札回数

西光・オカトク建設工事共同企業体契 約 者 契 約 金 額  89.5 ％

番
号

技術評価点（A） 最終入札結果 評価値
摘要商 号 又 は 名 称 標準点(100)+加算点 （円）（B） (A)/(B)×100

西光・オカトク建設工事共同企業体
    137.078       448,403,000    30.5702 1 903096

東田中・丸三建設工事共同企業体
    138.000       500,534,000    27.5705 2 903082

上記入札金額に１００分の１０に相当する額を加算した金額が地方自治法上の申込みに係る価格である。※

2024010705

一般土木／制限付一般競争入札（総合評価落札方式）
公告日：令和６年９月12日

493,243,300円（税込）
448,403,000円（税抜）

550,587,400円（税込）
500,534,000円（税抜）

493,243,300円（税込）
448,403,000円（税抜）
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福岡市総合評価落札方式対象工事　技術評価項目毎評価点一覧

工事名称：

項目1 項目2 項目3 - 項目4 項目5 項目6 項目7 項目8 項目9 項目10 項目11 項目12 項目13 -

№2～№3立坑区間における泥濃式推
進工の確実な掘進について

No.2立坑における騒音・振動・粉じん・
排ガス対策について

No.2立坑における労働者の安全対策に
ついて

提案項目
計

工事成績
の実績

工事成績
優良業者
の表彰実

績

同種工事
の

施工実績

品質管理
への取り

組み

資格の保
有状況

同種工事
の

施工経験

社会貢献・
政策貢献

災害対策
協力企業

本店所在
地

競争入札
参加停止
措置状況

企業評価
項目計

業者番号 入札参加者名 配点→ 10.0 10.0 10.0 30.0 4.0 1.0 1.0 1.0 7.0 1.0 1.0 2.0 2.0 2.0 1.0 5.0 -2.0 -2.0 14.0 44.0 100.0 144.0

Ａ 3 Ａ 1 Ａ 1

Ｂ 2 Ｂ 1 Ｂ 4

Ｃ 0 Ｃ 3 Ｃ 0

Ｄ 0 Ｄ 0 Ｄ 0

Ｅ 0 Ｅ 0 Ｅ 0

Ａ 2 Ａ 2 Ａ 2

Ｂ 3 Ｂ 3 Ｂ 3

Ｃ 0 Ｃ 0 Ｃ 0

Ｄ 0 Ｄ 0 Ｄ 0

Ｅ 0 Ｅ 0 Ｅ 0

0.0002.000 2.000 1.0001.0001.0001.0001.000

0.0005.0002.000 137.078100.037.07813.578

0.000

23.500 6.5781.0001.000

3.500

1.0001.0003.5781554 西光・オカトク建設工事共同企業体 9.000 6.500 8.000

技術評価点
（ａ＋ｂ）

加算点
合計
（ａ）

企業評価項目

技術評価項目毎の評価点（加算点内訳）

標準点
（ｂ）

社会・地域貢献

企業の信
頼性・社会

性

企業の信
頼性・社会

性

社会貢献・
地域貢献

企業の
施工能力

企業の施工能力

提案項目

技術者の能力

技術者
の能力

技術提案項目

東田中・丸三建設工事共同企業体 8.500 8.500 8.500

中部１５号幹線築造工事

（評価型式） 

Ⅰ型

2496 25.500 6.500 1.000 5.000 0.000 12.500 38.000 100.0 138.000

2.0002.0001.000 0.0001.000

：Ｒ 6 年 9 月 12 日入札公告日
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消費税相当額を含む価格 円

入札書比較価格 円（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

消費税相当額を含む価格 円

入札書比較価格 円（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

消費税相当額を含む価格 円

入札書比較価格 円（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

ア

イ

令和７年 １月 １６日

令和７年 １月 ２３日 午後４時００分

令和７年 １月 ２７日 午前１０時００分　から

令和７年 １月 ２８日 午後　４時００分　まで

令和７年 １月 ２７日 午前　９時００分　から

令和７年 ２月 ５日 午後　５時００分　まで

令和７年 ２月 ２７日

港湾空港局　港湾建設部　東部建設課 電話

財政局 財政部 契約課 電話

注意事項
・一括審査を行う工事については、一括審査対象工事一覧を参照のこと。
・一括審査を行う工事において提出する技術提案書は、１つのみとする。
・前払金、部分払については入札説明書（総合評価落札方式　共通事項）を参照のこと。

工事担当課 ０９２－２８２－７９２３

契約担当課 ０９２－７１１－４１８２

入札期間及び技術提案書提出期間
（ 月 ）

（ 水 ）

開札予定日時 （ 木 ） 午前１０時００分　以降

競争入札参加資格確認申請期限 （ 木 ）

設計図書の配布
公告の日から「福岡市ホームページ＞創業・産業・ビジネス＞入札・契約・公募＞入札・契約情報＞入札情報サービスシステム
（ＰＰＩ）」より配布する。

質問書提出期間
（ 月 ）

（ 火 ）

その他 本市が実施した企業現地調査において、改善指導が行われている間は、本件工事の入札に参加できない。

提出書類

落札候補者となった者のみ、次の書類を提出すること。
入札参加資格最終確認申請書、様式第２号、様式第３-１号（監理技術者補佐を置く場合は様式第３-２号）、営業所技術者又は特
定営業所技術者を確認できるもの（写しで可）、経営事項審査結果通知書の写し、建設業許可通知書の写し、低入札価格調査票
（調査基準価格を下回る場合）

公告日 （ 木 ）

手持ち工事 －

落札状況
本市が、本件工事と同日（令和７年１月１６日）公告した、他の予定価格１億円以上の港湾土木工事の落札候補者となっていない
こと。

技術者

本件工事の施工に、直接的かつ恒常的な雇用関係のある土木工事にかかる監理技術者資格者証及び監理技術者講習修了証を有する
技術者を配置できること。なお、同技術者は技術提案書「様式１１」に提示した技術者でなければならない。また、営業所技術者
又は特定営業所技術者は、本件工事の技術者を兼ねることができない。（ただし、建設業法第26条の５に適合する場合はこの限り
でない。）

入
札
参
加
資
格

登録業種 港湾土木

施工実績

年間平均完成工事高
令和４・５・６年度福岡市競争入札参加資格審査申請時（追加申請においては、当該申請時とする）に提出された経営事項審査に
おいて、当該登録業種にかかる年間平均完成工事高が３億３千万円以上であること。

平成２５年度以降、次のいずれかの施工実績を有すること。（公告日現在、検査完了しているものに限る。）

　本市から直接請け負った港湾土木工事で、１件あたり９千２百万円以上の施工実績（ＪＶとしての実績は、当該ＪＶ工
事の請負金額に出資比率を乗じた額をもって当該業者の施工実績とみなす。以下同じ。）

　国又は地方公共団体その他の公共団体から直接請け負った港湾土木工事で、１件あたり１億８千４百万円以上の施工実
績

入札参加希望順位 １位

格付等級 －

発注形態 単体　

ＪＶの構成 －

事業所の所在地 公告日現在、本市に本店を有すること。

建設業許可区分 土木工事にかかる特定建設業の許可を有すること。

入札説明書（個別事項）

工事件名 令和６年度アイランドシティ地区覆土撤去工事（その２３） （総合評価落札方式）【一括審査対象工事】

失格基準価格
１６６，８７１，１００

１５１，７０１，０００

予定価格
１８４，４９２，０００

１６７，７２０，０００

調査基準価格
１６８，５５６，３００

１５３，２３３，０００

履行場所 福岡市東区みなと香椎四丁目地内外

工事概要 公告の日から配布する設計図書のとおり

工　　期 契約締結の翌日から 令和７年７月３１日まで
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   1頁

作 成 令和 7年 2月27日
年 月 日

入 札 結 果 表
令和６年度アイランドシティ地区覆土撤去工事（その２３）

名 称

福岡市東区みなと香椎四丁目地内外令和 7年 3月 8日 から 履 行 場 所履 行 期 間 令和 7年 7月31日 まで

契約課
午前10時00分令和 7年 2月27日 入札場所入札日時

低入札調査 168,556,300円（税込）
153,233,000円（税抜）基準価格

令和 7年 3月 7日契約予定日
失格基準
価格

  0.0 ％1回 予 定 価 格入札回数

博多港管理（株）契 約 者 契 約 金 額  90.4 ％

番
号

技術評価点（A） 最終入札結果 評価値
摘要商 号 又 は 名 称 標準点(100)+加算点 （円）（B） (A)/(B)×100

博多港管理（株）
    117.600       151,701,000    77.5209 1 002872

（株）コンドー
    116.934       151,701,000    77.0818 2 001482

博多湾環境整備（株）
    117.067       151,701,000    77.1695 3 003146

宮川建設（株）
      0.000 他案件落札     0.0000 4 000127

久保建（株）
      0.000 辞退     0.0000 5 001499

上記入札金額に１００分の１０に相当する額を加算した金額が地方自治法上の申込みに係る価格である。※

2024016428

166,871,100円（税込）
151,701,000円（税抜）

184,492,000円（税込）
167,720,000円（税抜）

166,871,100円（税込）
151,701,000円（税抜）

港湾土木／制限付一般競争入札（総合評価落札方式）
公告日：令和７年１月16日
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福岡市総合評価落札方式対象工事　技術評価項目毎評価点一覧

工事名称：

項目1 項目2 - 項目3 項目4 項目5 項目6 項目7 項目8 項目9 項目10 項目11 項目12 -

「海上運搬時（瀬取り場
から処分場まで）」にお
ける「安全管理（第三者
（人・物）に対する事故防

止）」について

「掘削作業時（土取り場
区域内）」における「安全
管理（工事関係者に対す
る事故防止）」について

提案項目
計

工事成績
の実績

工事成績優
良業者の表

彰実績

同種工事の
施工実績

建設業労働
災害防止協
会加入状況

資格の保有
状況

同種工事の
施工経験

社会貢献・
政策貢献

災害対策
協力企業

本店所在地
競争入札参
加停止措置

状況

企業評価
項目計

業者番号 入札参加者名 配点→ 3.0 3.0 6.0 4.0 1.0 1.0 1.0 7.0 1.0 1.0 2.0 2.0 2.0 1.0 5.0 -2.0 -2.0 14.0 20.0 100.0 120.0

----

----- -

11.067 17.067 100.0 117.067

辞退----

6.000 5.067 2.000 4.000 0.0001.000

17.60011.6000.0004.0002.0005.600

100.0 116.934

117.600100.0

6.000 4.934 2.000 4.000 0.000 10.934 16.934

- -

博多湾環境整備（株）3146

1499 久保建（株）

3.000 3.000

3.000

2872 博多港管理（株） 3.000 3.000

1482 （株）コンドー

令和６年度アイランドシティ地区覆土撤去工事（その２３）

（評価型式） 

Ⅱ型

提案項目

技術者の能力

技術者
の能力

施工上の提案 企業の施工能力

6.000

技術評価点
（ａ＋ｂ）

加算点
合計
（ａ）

企業評価項目

技術評価項目毎の評価点（加算点内訳）

標準点
（ｂ）

社会・地域貢献

企業の信頼
性・社会性

企業の信頼
性・社会性

社会貢献・
地域貢献

企業の
施工能力

3.000

- -

3.600

3.067 0.000

-127 宮川建設（株）

1.000

- ---

2.934

--- --- 他案件落札----

-

1.000

1.0001.0000.000

1.0000.000 1.000

--

1.0001.000

1.000

--

1.000

1.000

-

2.000

2.000

2.000 1.000 1.000

1.000 1.000

1.000 1.000

- -

0.000

0.000

0.000

-

：Ｒ 7 年 1 月 16 日入札公告日
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消費税相当額を含む価格 円

入札書比較価格 円（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

消費税相当額を含む価格 円

入札書比較価格 円（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

ア

イ

・

・

令和６年 １０月 １７日

令和６年 １０月 ２４日 午後　４時００分

令和６年 １０月 ２８日 午前１０時００分　から
令和６年 １０月 ２９日 午後　４時００分　まで

令和６年 １０月 ２８日 午前　９時００分　から
令和６年 １１月 ７日 午後　５時００分　まで

令和６年 １１月 １５日 午前９時３０分　以降

電話 ０９２－７１１－４５６２

電話 ０９２－７１１－４１８４

　なお、公告日以降開札時までに、本市等から防水工事を直接請け負った場合（落札候補者となった場合
を含む。）は、公告日現在の施工中工事とみなす（JVの構成員を含む）。

落札状況

年間平均完成工事高

施工実績

　　公告日現在、本市等から直接請け負った防水工事（予定価格１千５百万円未満の工事、当初の工期を経過
　した工事及び特命随意契約を除く。以下同じ。）を２件以上施工中でないこと（JVの構成員を含む）。

　令和４・５・６年度福岡市競争入札参加資格申請時（追加申請においては、当該申請時とする。）に提
出された経営事項審査において、当該登録業種に係る年間平均完成工事高が５千１百万円以上の者である
こと。

　本件工事の落札候補者となった者は、本市が同日（令和６年１０月１７日）公告した他の防水工事の落
札候補者となることはできない。

公告日現在、本市において社会貢献優良企業と認定されているもの。

公告日前２年間（令和４年１０月１７日から令和６年１０月１６日まで）において、福岡市工事成績
優良業者表彰要綱に基づき表彰の対象である旨の通知をされたもの（ただし、当該通知の取消を通知
されたものを除く。）

最低制限価格

予定価格

建設業許可区分

格付等級

防水工事に係る建設業の許可を有すること。

ＪＶの構成

５１，３１１，７００

事業所の所在地

４６，６４７，０００

－

入札説明書（個別事項）

工事件名

履行場所

登録業種

入
札
参
加
資
格

手持ち工事

５１，８３０，０００

発注形態

入札参加希望順位

東平尾公園ベスト電器スタジアムメインスタンド防水更新工事

福岡県福岡市博多区東平尾公園二丁目１－２

公告の日から配布する設計図書のとおり

契約締結の翌日から令和７年２月６日まで

５７，０１３，０００

工事概要

工　　期

契約担当課

設計図書の配布

開札予定日時

入札期間

工事担当課

質問書提出期間

注意事項

技術者

（ 月 ）

（ 木 ）

単体　

－

防水

次のいずれかの施工実績を有すること。（公告日現在,検査完了しているものに限る。）

　ただし、次の者については、アは２千２百万円以上、イは４千５百万円以上の施工実績とする。

　本件工事の施工に、直接的かつ恒常的な雇用関係のある防水工事にかかる主任技術者を配置することが
できること。
　なお、営業所専任技術者は、本件工事の技術者を兼ねることができない。

　本市が実施した企業現地調査において改善指導が行われている間は、本件工事の入札に参加できない。

　本市（水道局、交通局含む。）又は福岡市施設整備公社（以下「本市等」という。）から直接請け
負った防水工事で、１件当たり２千８百万円以上の工事を施工した実績（JVとしての実績は、当該JV
工事の請負金額に出資比率を乗じた額をもって当該業者の施工実績とみなす。以下同じ。)
　国又は地方公共団体又はその他公共団体から直接請け負った防水工事で、１件当たり５千７百万円
以上の工事を施工した実績

第１位

公告日現在、本市に本店を有すること。

その他

公告日

（ 火 ）

（ 月 ）

（ 金 ）

（ 木 ）

財政局 財政部 契約課

競争入札参加資格確認申請期限

提出書類

（ 木 ）

落札候補者となった者のみ,次の書類を提出すること。
　入札参加資格最終確認申請書、様式第２号（上記施工実績が分かるものを添付。）、様式第３号、営業
所専任技術者を確認できるもの（写しで可）、経営事項審査結果通知書の写し、建設業許可通知書の写し

財政局 アセットマネジメント推進部 施設建設課

　公告の日から「福岡市契約情報ホームページ＞入札・契約情報＞入札情報サービスシステム（ＰＰ
Ｉ）」より配布する。

前払金、部分払については入札説明書（共通事項）を参照のこと。
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   1頁

作 成 令和 6年11月15日
年 月 日

入 札 結 果 表

東平尾公園ベスト電器スタジアムメインスタンド防水更新工事名 称

福岡県福岡市博多区東平尾公園二丁目１－２令和 6年11月26日 から履行期間 履行場所
令和 7年 2月 6日 まで

契約課
令和 6年11月15日 午前09時30分 入札場所入札日時

最低制限令和 6年11月25日 51,311,700 円(税込)
46,647,000 円(税抜)

契約予定日
価格

回1入札回数 予定価格 57,013,000 円(税込)
　  51,830,000円(税抜)

（有）小松工業契 約 者 契約金額
51,311,700 円(税込) 

46,647,000 円(税抜)
90.0 ％

番
号 商 号 又 は 名 称 最終入札結果（円）代 表 者 氏 名所在地

代表取締役　小松　卓司（有）小松工業 1 南区 46,647,000
034038092-584-5733

代表取締役　笠　正信（株）エムアイタック 2 南区 46,647,000
000155092-557-9777

代表取締役　永江　寿共進建工（株） 3 早良区 46,647,000
001764092-821-7491

代表取締役　高瀬　直弘（株）栄住産業 4 東区 46,647,000
012915092-622-6292

代表取締役　森下　博二（株）環栄 5 博多区 46,647,000
028634092-503-0896

代表取締役　桜井　さおりテクノ産業（株） 6 城南区 46,647,000
032827092-871-7833

代表取締役社長　朝原　義（株）ムトウ 辞退 7 早良区
隆 000371092-851-0111

代表取締役　大石　周司戎工業（株） 無効 8 南区
000637092-512-9786

代表取締役　小嶺　和義安藤工事（株） 無効 9 南区
001565092-561-7012

代表取締役　大石　健太郎（株）ＺＥＲＯ 無効10 南区
007503092-572-4566

代表取締役　橋口　律雄橋口工業（株） 無効11 南区
024281092-564-3936

代表取締役　平田　祐也（株）ＥＳＴ 他案件落札12 城南区
025269092-873-9377

代表取締役　吉田　幸裕（有）吉田工業 他案件落札13 南区
031630092-576-9107

上記予定価格は、消費税相当額を含む。 2024011714

防水／制限付一般競争入札（総合評価落札方式以外）

公告日：令和６年１０月１７日
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消費税相当額を含む価格 円

入札書比較価格 円（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

消費税相当額を含む価格 円

入札書比較価格 円（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

令和６年 １１月 ７日

令和６年 １１月 １４日 午後　４時００分

令和６年 １１月 １８日 午前１０時００分　から
令和６年 １１月 １９日 午後　４時００分　まで

令和６年 １１月 １８日 午前　９時００分　から
令和６年 １１月 ２７日 午後　５時００分　まで

令和６年 １１月 ２９日 午前９時３０分　以降

・

電話

電話契約担当課

設計図書の配布

開札予定日時

注意事項

入札期間

工事担当課

質問書提出期間

　入札説明書（個別事項）

工事件名

履行場所

登録業種

入
札
参
加
資
格

手持ち工事

３４，５８９，７５０

３１，８２２，５７０

発注形態

工事概要

工　　期

最低制限価格

予定価格

入札参加希望順位

　公告日現在，本市（水道局，交通局を含む。）又は福岡市施設整備公社（以下「本市等」という。）か
ら直接請け負ったＣ等級以上の建築工事（当初の工期を経過した工事及び特命随意契約を除く。以下同
じ。）を施工中でないこと（JVの構成員を含む。）。

事業所の所在地

建設業許可区分

前払金、部分払については入札説明書（共通事項）を参照のこと。

落札状況

公告日 （ 木 ）

公告の日から配布する設計図書のとおり

競争入札参加資格確認申請期限 （ 木 ）

技術者

Ｃ

提出書類

３８，０４８，７２５

３５，００４，８２７

格付等級

ＪＶの構成

契約締結の翌日から令和７年３月１７日まで

単体　

　なお、公告日以降開札時までに、本市等からＣ等級以上の建築工事を直接請け負った場合（落札候補者
となった場合を含む。）は、公告日現在の施工中工事とみなす（JVの構成員を含む。）。

第１位

年間平均完成工事高

施工実績

その他 　 　本市が実施した企業現地調査において改善指導が行われている間は、本件工事の入札に参加できない。

（ 火 ）

（ 月 ）
（ 水 ）

（ 金 ）

博多消防署空港出張所外壁改修工事

福岡市博多区大字上臼井４５４番１号

公告日現在、本市に本店を有すること。

建築工事に係る建設業の許可を有すること。

－

　 －

－

０９２－７１１－４５６１

０９２－７１１－４１８４

（ 月 ）

落札候補者となった者のみ、次の書類を提出すること。
入札参加資格最終確認申請書、様式第２号（上記施工実績が分かるものを添付。）、様式第３号、営業所
専任技術者を確認できるもの（写しで可）、経営事項審査結果通知書の写し、建設業許可通知書の写し

　公告の日から「福岡市契約情報ホームページ＞入札・契約情報＞入札情報サービスシステム（ＰＰ
Ｉ）」より配布する。

建築

財政局 財政部 契約課

　本件工事の落札候補者となった者は、本市が同日（令和６年１１月７日）公告した他の建築工事の落札
候補者となることはできない。

　本件工事の施工に、直接的かつ恒常的な雇用関係のある建築工事にかかる主任技術者を配置することが
できること。

財政局 アセットマネジメント推進部 施設建設課
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   1頁

作 成 令和 6年11月29日
年 月 日

入 札 結 果 表

博多消防署空港出張所外壁改修工事名 称

福岡市博多区大字上臼井４５４番１号令和 6年12月10日 から履行期間 履行場所
令和 7年 3月17日 まで

契約課
令和 6年11月29日 午前09時30分 入札場所入札日時

最低制限令和 6年12月 9日 35,004,827 円(税込)
31,822,570 円(税抜)

契約予定日
価格

回1入札回数 予定価格 38,048,725 円(税込)
34,589,750 円(税抜)

宮辰建設（株）契 約 者 契約金額 92.0 ％

番
号 商 号 又 は 名 称 最終入札結果（円）代 表 者 氏 名所在地

代表取締役　宮嵜　克哉宮辰建設（株） 1 早良区 31,822,570
003286092-862-1485

代表取締役　山崎　俊光豊和建設（株） 2 博多区 31,822,570
002615092-292-0836

中川　保麿中川工務店 3 東区 31,822,570
003292092-623-7422

代表取締役　冨永　久雄（有）冨永建設 4 城南区 31,822,570
007532092-862-5786

代表取締役　内田　靖人（株）トーヨー化成 5 博多区 31,822,570
022599092-626-0857

代表取締役　平川　邦彦クローバー技建（株） 6 早良区 31,822,570
024221092-874-1832

代表取締役　谷山　更一（株）コウケン工業 7 東区 31,822,570
029445092-621-8712

代表取締役　谷岡　宗昭（株）ＷＥＤＧＥ 8 西区 31,822,570
032993092-881-0080

代表取締役　阿部　哲之助九東コンクリート（株） 辞退 9 城南区
012951092-841-7999

代表取締役　尾崎　賢次郎尾崎建設（株） 不着10 早良区
015730092-804-4324

上記予定価格は、消費税相当額を含む。 2024013642

建築／制限付一般競争入札（総合評価落札方式以外）

公告日：令和６年１１月７日

35,004,827 円(税込)
31,822,570 円(税抜)
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消費税相当額を含む価格 円

入札書比較価格 円（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

消費税相当額を含む価格 円

入札書比較価格 円（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

ア

イ

・

・

令和７年 ２月 ６日

令和７年 ２月 １４日 午後　４時００分

令和７年 ２月 １８日 午前１０時００分　から

令和７年 ２月 １９日 午後　４時００分　まで

令和７年 ２月 １８日 午前　９時００分　から

令和７年 ２月 ２８日 午後　５時００分　まで

令和７年 ３月 ４日 午前１０時００分　以降

電話

電話

工事担当課 港湾空港局 港湾建設部 維持課 092-282-7145

契約担当課 財政局 財政部 契約課 092-711-4182

開札予定日時 （ 火 ）

注意事項 前払金、部分払については入札説明書（共通事項）を参照のこと。

設計図書の配布
公告の日から「福岡市ホーム ＞ 創業・産業・ビジネス ＞ 入札・契約・公募 ＞入札・ 契約情報 　＞
入札情報サービスシステム(PPI)（物品は除く）」より配布する。

質問書提出期間
（ 火 ）

（ 水 ）

入札期間
（ 火 ）

（ 金 ）

提出書類

落札候補者となった者のみ、次の書類を提出すること。
　入札参加資格最終確認申請書、様式第2号（上記施工実績が分かるものを添付。）、様式第3-1号（監
理技術者補佐を置く場合は様式第3-2号）、営業所技術者又は特定営業所技術者を確認できるもの（写し
で可）、経営事項審査結果通知書の写し、建設業許可通知書の写し

公告日 （ 木 ）

競争入札参加資格確認申請期限 （ 金 ）

落札状況
　本件工事の落札候補者となった者は、本市が同日（令和７年２月６日）公告した他の交通安全施設工
事の落札候補者となることはできない。

技術者
　本件工事の施工に、直接的かつ恒常的な雇用関係のあるとび・土工・コンクリートにかかる主任技術
者を配置することができること。

その他
　本市が実施した企業現地調査において、改善指導が行われている間は、本件工事の入札に参加できな
い。

年間平均完成工事高
　令和４・５・６年度福岡市競争入札参加資格申請時（追加申請においては、当該申請時とする。）に
提出された経営事項審査において、当該登録業種に係る年間平均完成工事高が１千９百万円以上の者で
あること。

手持ち工事

　公告日現在、本市（水道局、交通局含む。）又は福岡市施設整備公社（以下「本市等」という）から
直接請け負った交通安全施設工事（予定価格１千５百万円未満の工事、当初の工期を経過した工事及び
特命随意契約を除く。以下同じ。）を施工中でないこと（JVの構成員を含む。）。

　なお、公告日以降開札時までに、本市等から交通安全施設工事を直接請け負った場合（落札候補者と
なった場合を含む。）は、公告日現在の施工中工事とみなす（JVの構成員を含む。）。

施工実績

次のいずれかの施工実績（公告日現在、検査完了しているものに限る。）を有すること。

　本市（水道局、交通局を含む。）又は福岡市施設整備公社（以下「本市等」という。）から直
接請け負った交通安全施設工事で、１件あたり１千万円以上の施工実績（JVとしての実績は、当
該JV工事の請負金額に出資比率を乗じた額をもって当該業者の施工実績とみなす。以下同じ。）

　国又は地方公共団体又はその他公共団体から直接請け負った交通安全施設工事で、１件あたり
２千１百万円以上の施工実績

　ただし、次の者については、アは８百万円以上、イは１千７百万円以上の施工実績とする。

格付等級 －

事業所の所在地 公告日現在、本市に本店を有すること。

入
札
参
加
資
格

登録業種 交通安全施設

入札参加希望順位 第１位

建設業許可区分 とび・土工・コンクリートに係る建設業の許可を有すること。

公告日現在、本市において社会貢献優良企業と認定されたもの。

公告日前２年間（令和５年２月６日から令和７年２月５日まで）において、福岡市工事成績優良
業者表彰要綱に基づき表彰の対象である旨の通知をされたもの（ただし、当該通知の取消を通知
されたものを除く）。

発注形態 単体　

ＪＶの構成 －

最低制限価格
１９，４８４，３００

１７，７１３，０００

工事概要 公告の日から配布する設計図書のとおり

工　　期 契約締結の翌日から１３０日間

予定価格
２１，６３３，７００

１９，６６７，０００

入札説明書（個別事項）

工事件名 令和６年度 百道地区西護岸転落防止柵補修工事

履行場所 福岡市早良区百道浜四丁目地内
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   1頁

作 成 令和 7年 3月 4日
年 月 日

入 札 結 果 表

令和６年度 百道地区西護岸転落防止柵補修工事名 称

福岡市早良区百道浜四丁目地内令和 7年 3月13日 から履行期間 履行場所
令和 7年 7月20日 まで

契約課
令和 7年 3月 4日 午前10時00分 入札場所入札日時

最低制限令和 7年 3月12日 19,484,300円（税込）
17,713,000円（税抜）

契約予定日
価格

回1入札回数 予定価格

セーフティーロード（株）契 約 者 契約金額 90.0 ％

番
号 商 号 又 は 名 称 最終入札結果（円）代 表 者 氏 名所在地

代表取締役　大石　佳久セーフティーロード（株） 1 東区 17,713,000
000398092-629-5560

代表取締役　田中　穣治ミカドコーポレーション（株） 2 博多区 17,713,000
000286092-513-9925

代表取締役　野口　悟グリーン・ロード（株） 3 西区 17,713,000
000397092-883-0585

代表取締役　上田　晋太郎ＮＣＤエスト（株） 4 博多区 17,713,000
000451092-433-5457

取締役　荒木　富美子（有）馬場産業 5 西区 17,713,000
000897092-892-8557

代表取締役　星子　洋満双葉工業（株） 6 博多区 17,713,000
000998092-504-5005

代表取締役　萬野　健斗（株）アークライズ 7 早良区 17,713,000
001070092-407-7797

代表取締役社長　大坪　朋（株）西部保安 8 博多区 17,713,000
昭 001942092-503-1566

代表取締役　柴田　浩幸九州興建（株） 9 西区 17,713,000
002015092-882-3281

代表取締役　信國　悦郎高奉産業（株）10 東区 17,713,000
002247092-691-4951

代表取締役　西野　修次郎旭日保安工業（有）11 東区 17,713,000
002311092-624-7877

代表取締役　花田　智美三和興産（株）12 中央区 17,713,000
008457092-714-1540

代表取締役　大黒　亜紀子大輝ロード（株）13 東区 17,713,000
008469092-663-2829

代表取締役　秋山　友陽（株）ダイシ14 博多区 17,713,000
008510092-591-0555

代表取締役　藤田　博彦福岡ライン（有）15 東区 17,713,000
010559092-260-7288

上記予定価格は、消費税相当額を含む。 2024018055

交通安全施設／制限付一般競争入札（総合評価落札方式以外）
公告日：令和７年２月６日

21,633,700円（税込）
19,667,000円（税抜）

19,484,300円（税込）
17,713,000円（税抜）
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   2 頁

入 札 結 果 表
令和６年度 百道地区西護岸転落防止柵補修工事

名 称
番
号 所在地 商 号 又 は 名 称 代 表 者 氏 名 最終入札結果（円）

（有）エスエス産業 代表取締役　助廣　悟16 東区 17,713,000
092-607-5738 010714

（株）セレクト 代表取締役　松本　伸吉17 南区 17,713,000
092-915-7470 022553

西日本テクノサポート（株） 代表取締役　瀧口　新二郎18 東区 17,713,000
092-663-6722 028011

アルテック（株） 代表取締役　須堯　心一19 博多区 17,713,000
092-580-8277 028050

アースサイン（株） 代表取締役　大黒　輝政20 東区 17,713,000
092-691-2363 031523

（株）開発工業 代表取締役　岡田　豊21 南区 17,713,000
092-558-1835 031905

（株）ＨＩＭ 代表取締役　古江　康人22 西区 17,713,000
092-407-5088 035769

交通器材（株） 代表取締役　井上　晋作 他案件落札23 博多区
092-504-6644 000867

太陽工業（株） 代表取締役　岩谷　直子 他案件落札24 南区
092-501-7720 001178

アスミテクノ（株） 代表取締役　村上　宜隆 他案件落札25 博多区
092-558-9975 018974

上記入札金額に１００分の１０に相当する額を加算した金額が地方自治法上の申込みに係る価格である。
2024018055
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 指名理由表

入　札　日

工事の種類 工種 指名数

1 福岡競艇場前売投票所・外向発売所集約化事業に伴う電気工事 A 14

2 市道天神29号線(天神3丁目)外5路線 道路照明灯建替工事 B 14

3 アイランドシティ地区コンテナターミナル管理棟太陽光発電設備設置工事 Ｆ 14

4 千早西小学校空調設備設置電気工事 A 14

5 当仁小学校外２校高圧受電設備更新工事 D 14

6 有田小学校外２校高圧受電設備更新工事 D 14

7 西部出張所電気自動車普通充電設備設置工事 B 14

8 唐人第２雨水吐室　電気設備外移設工事 Ｃ 14

9 消防学校体育館特定天井改修電気工事 A 14

10 東部資源化センター不燃物貯留ホッパ計装設備修理 Ｃ 14

11 花畑中学校空調設備更新電気工事 A 14

12 青葉中学校外１校高圧受電設備更新工事 D 14

13 弘漁港照明灯改良工事 B 14

14 内野小学校講堂兼体育館照明設備改修工事 A 14

15 弥永西小学校空調設備更新電気工事 A 14

16 青葉中学校排水処理施設改良電気工事 A 14

17 西花畑小学校空調設備更新電気工事 A 14

18 堤丘小学校校舎内部改造電気工事（A長寿命化２） A 14

19 原中央中学校空調設備更新その他電気工事 A 14

20 心身障がい福祉センタートイレ改修電気工事（その１） B 14

21 志賀中学校外１校高圧受電設備更新工事 D 14

22 令和６年度能古旅客待合所電気設備更新工事 A 14

23 西花畑公民館空調設備更新その他電気工事 A 14

24 高取中学校空調設備更新電気工事 A 14

25 横手公民館空調設備更新その他電気工事 A 14

26 西浦漁港照明灯改良工事（その３） B 14

27 若久小学校空調設備更新電気工事 A 14

28 長尾公民館空調設備更新その他電気工事 A 14

29 東平尾公園ベスト電器スタジアムペデストリアンデッキフットライト照明設備更新工事 A 14

30 長住小学校校舎内部改造電気工事（Ｂ・Ｃ長寿命化１） A 14

31 曰佐中学校空調設備更新電気工事 A 14

32 金武小学校空調設備更新電気工事 A 16

33 横手中学校空調設備更新電気工事 A 16

34 西新小学校体育用具室棟新築電気工事 A 16

77 社

23 社

5 社

105 社

56 社

482 社

　指名対象業者56社のうち、56社を指名。（19社を５回、22社を４回、15社を３回） 延べ

　手持ち工事を有している業者72社を指名。（９社を５回、20社を４回、43社を３回） 482 社

（各案件に対して実績・年商不足又は希望工種がない者を除く）

・予定価格が高い方からブロック分けし、Ａ～Iブロックとする。

・ブロック内においては、当該ブロック内のすべての案件に指名できる者を指名する。

ただし、案件全て（又はより多くの案件）に指名できるブロックが後のブロックに

ある場合は、後のブロックに指名する。

・先行案件を落札した者は、後続案件の入札参加資格を失うものとする。

【Ａブロック】１～５案件（各14社）

手持ちなしの者を年商上位より指名

【Ｂブロック】６～10案件（各14社）

Ａブロックで未指名の者で、手持ちなしの者を指名。（５社）

Ａブロックで未指名の者で、手持ちが１件の者を年商上位より指名。（９社）

【Ｃブロック】11～14案件（各14社）

Ａ、Ｂブロックで未指名の者で、手持ちなしの者を指名。（８社）

Ａ、Ｂブロックで未指名の者で、手持ちが１件の者を年商上位より指名。（６社）

【Ｄブロック】15～18案件（各14社）

Ａ～Ｃブロックで未指名の者で、手持ちなしの者を年商上位より指名。

【Ｅブロック】19～22案件（各14社）

Ａ～Ｄブロックで未指名の者で、手持ちが１件の者を年商上位より指名。

【Ｆブロック】23～25案件（各14社）

Ａ～Ｅブロックで未指名の者で、手持ちなしの者を指名。（６社）

Ａ～Ｅブロックで未指名の者で、手持ちが１件の者を年商上位より指名。（８社）

【Ｇブロック】26～28案件（各14社）

Ａ～Ｆブロックで未指名の者で、手持ちが１件の者を年商上位より指名。

【Ｈブロック】29～31案件（各14社）

Ａ～Ｇブロックで未指名の者で、手持ちが１件の者を年商上位より指名。

【Ⅰブロック】29～31案件（各16社）

Ａ～Ｈブロックで未指名の者で、手持ちなしの者を指名。（９社）

Ａ～Ｈブロックで未指名の者で、手持ちが１件の者を指名。（７社）

Ａ＝屋内電気工事　Ｂ＝屋外電気工事　Ｃ＝電気プラント設備工事　Ｄ＝受変電設備工事（高圧）　Ｆ＝太陽光発電設備工事

令和6年10月11日

 電気Ｃ

工事件名等

社 482

本件に対する

除外事項

 手持ち工事を有している者（当初の工期を経過した工事を除く）

 指名停止・保留等（廃業及び指名辞退等を含む）の者

 全案件に対して、年商・実績不足又は希望工種がない者

指名対象業者　＜ａ＞ － ＜ｂ＞

指名必要業者 １～31案件：各14社、32～34案件：各16社

指名回数等

入札参加資格業者数 第１希望　＜ａ＞ 161

A

B

C

D

E

F

G

H

Ｉ

指名の方法

小　 　計　　＜ｂ＞
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   1頁

作 成 令和 6年10月11日
年 月 日

入 札 結 果 表

市道天神29号線(天神3丁目)外5路線 道路照明灯建替工事名 称

福岡市中央区天神3丁目地内外令和 6年10月22日 から履行期間 履行場所
令和 7年 3月14日 まで

契約課　第１入札室
令和 6年10月11日 午前09時40分 入札場所入札日時

最低制限令和 6年10月21日 12,838,100 円(税込)
11,671,000 円(税込)

契約予定日
価格

回1入札回数 予定価格

山菱電業（有）契 約 者 契約金額
86.5 ％

番
号 商 号 又 は 名 称 最終入札結果（円）代 表 者 氏 名所在地

代表取締役　江藤　博子山菱電業（有） 1 南区 11,671,000
008462092-581-1998

代表取締役　原田　健（株）福岡計装エンジニアリング 2 博多区 11,671,000
007440092-291-8582

代表取締役　田中　秀善（株）丸善電業 3 博多区 11,671,000
033519092-623-9205

代表取締役　松本　永（株）山一電工 4 西区 11,671,000
035790092-407-4018

代表取締役　野田　仁（有）寿電業 5 南区 13,400,000
033427092-533-2561

代表取締役　重富　智一（株）志賀電設 辞退 6 東区
000081092-607-5823

代表取締役　竹口　剛（有）コスモ電気工業 辞退 7 城南区
001013092-871-2749

代表取締役　神山　聖悟（有）福博電気工業 辞退 8 城南区
002632092-871-4363

代表取締役　内山　和也（株）太洋電業 辞退 9 東区
002696092-406-8836

代表取締役　吉原　治利（有）吉原電機工業所 辞退10 中央区
003420092-791-7100

代表取締役　中尾　博一（有）旭計装 辞退11 東区
015684092-681-6652

代表取締役　田中　信昭（株）信栄 辞退12 東区
019097092-201-3115

代表者　木下　忠司木下電気商会 辞退13 早良区
022474092-821-2264

取締役　阿南　清志（有）清晃電業社 辞退14 東区
033170092-662-5966

上記予定価格は、消費税相当額を含む。 2024012334

電気／指名競争入札

12,838,100 円(税込)
11,671,000 円(税込)

14,835,700 円(税込) 
13,487,000 円(税込)
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 指名理由表

入　札　日

工事の種類 工種

① 青果市場卸売場西棟側溝改修工事その７ A

② 福岡競艇場第１立体駐車場ロビー改修工事 B

③ 博多町家ふるさと館リニューアルその他工事 B

④ 田隈公民館外壁改修その他工事 B

⑤ 福岡競艇場第１立体駐車場外部サイン改修工事 B

⑥ 植物園温室・展望台便所改造工事 B

⑦ 福岡中央特別支援学校物品庫改築工事 A

⑧ 若宮公民館外壁改修工事 B

⑨ 東花畑公民館外壁改修工事 B

⑩ 城浜公民館外壁改修工事 B

⑪ 城南障がい者フレンドホーム日常生活訓練室改修工事 B

⑫ 西消防署姪浜出張所仮眠室改修工事 B

⑬ 東消防団多々良分団蒲田車庫外壁改修その他工事 B

⑭ 千早西小学校飼育舎改築工事 A

⑮ 堅粕小学校渡り廊下屋根新設工事 A

⑯ 福岡競艇場第１立体駐車場便所改修工事 B

⑰ 発達教育センターロールスクリーン改修工事 B

⑱ 内野集会所外壁改修工事 B

⑲ 三日月山霊園東屋改築工事 A

26 社

22 社

8 社

56 社

90 社

243 社

・各案件に対して実績・年商不足又は希望工種がない者を除く。

・予定価格が高い方からブロック分けし、Ａ～Eブロックとする。

・ブロック内においては、当該ブロック内の半数以上の案件に指名できる者を指名する。

・ 再入札案件については前回入札時に辞退・不着であった者は除外する。

■A～Eブロック

・年商上位より指名

・案件⑬（14社）

・案件⑩⑪⑭（13社）

・案件①②③④⑤⑥⑦⑧⑮⑯⑰（12社）

・案件⑨（11社）

・案件⑫（10社）

再⑱案件（14社）

・未指名の者を指名（14社）

⑲案件（14社）

・未指名の者を指名（11社）

・⑱案件で指名した者から年商上位より指名（3社）

b＝木造建築工事

A：Ｓ造建築工事　B：ＲＣ造建築工事　C：ＳＲＣ造建築工事　D：木造建築工事　E:プレハブ建築工事　G:その他

A

指名対象業者〈ａ〉－〈ｂ〉

令和６年11月11日

　建築Ｄ

工事件名

入札参加資格業者数 第１希望　〈ａ〉 146

全案件除外の者（年商・実績不足又は希望工種なし）

指名回数等 指名対象業者90社のうち24社を4回、32社を3回、10社を2回、22社を1回指名。

指名必要業者 

B

C

D

E

小計〈ｂ〉

本案件に対する
除外事項
〈ｂ〉

手持ち工事を有する者

社

組合・指名停止・辞退・保留・廃業・新規未調査の者

28

93089
ハイライト表示

93089
ハイライト表示

93089
ハイライト表示

93089
ハイライト表示

93089
ハイライト表示

93089
ハイライト表示



   1頁

作 成 令和 6年11月11日
年 月 日

入 札 結 果 表

青果市場卸売場西棟側溝改修工事その７名 称

福岡市東区みなと香椎３丁目１番１号令和 6年11月19日 から履行期間 履行場所
令和 7年 3月10日 まで

契約課　第１入札室
令和 6年11月11日 午後01時20分 入札場所入札日時

最低制限令和 6年11月18日 17,963,000 円(税込)
16,330,000 円(税抜)

契約予定日
価格

回1入札回数 予定価格

（有）日通建契 約 者 契約金額
89.8 ％

番
号 商 号 又 は 名 称 最終入札結果（円）代 表 者 氏 名所在地

代表取締役　田中　慎二（有）日通建 1 東区 16,330,000
040746092-612-7770

代表取締役　石丸　巖（株）石丸組 2 東区 18,180,000
001985092-671-3820

代表取締役　嶋居　孝則（有）シマイ住建 3 早良区 18,180,000
015816092-845-6983

代表取締役　古田　武史（有）ハーフ 4 博多区 18,180,000
037186092-436-8282

代表取締役　庄司　輝（有）庄司工務店 辞退 5 東区
000065092-622-7496

代表取締役　草野　和義（株）草野 辞退 6 博多区
017067092-473-7292

代表取締役　江藤　秀彦秀榮建設（株） 辞退 7 西区
017123092-883-1240

代表取締役　池松　正剛（株）ブルク 辞退 8 南区
017276092-533-8007

代表取締役　衛藤　新二衛藤工務店（有） 不着 9 西区
019002092-891-0417

代表取締役　鈴木　愼二郎（株）鈴建ワークス 辞退10 西区
019109092-894-3030

代表取締役　栗丸　正文フクパ建設（株） 辞退11 南区
019197092-562-4011

代表取締役　関山　登リビング工業（株） 辞退12 南区
019236092-552-3667

上記予定価格は、消費税相当額を含む。 2024013689

建築／指名競争入札

17,963,000 円(税込)
16,330,000 円(税抜)

19,998,000 円(税込)
18,180,000 円(税抜)
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 指名理由表

入　札　日 令和 6 年 11 月 12 日

工事の種類

① 南八幡公園外2件遊具整備工事

② 筥松新町公園外１３公園施設整備工事

③ 令和６年度早良区公園等遊具等修繕

④ 野間大池公園外11件遊具修繕

⑤ 諸岡西公園外１公園遊具整備工事

⑥ 新川公園外１公園遊具整備工事

⑦ 警固公園外５公園遊戯施設修繕

0 社

0 社

社

0 社

9 社

指名必要業者 50 社

指名回数等

（各案件に対し，実績・年商不足のものを除く）

①案件　（６社）
・指名対象業者のうち、手持ち工事が２件以下の者を指名

②案件　（６社）
・指名対象業者のうち、手持ち工事が３件の者を指名（１社）

・指名対象業者のうち、手持ち工事が１件以下の者を指名（４社）

③案件　（６社）
・指名対象業者のうち、手持ち工事が３件の者を指名（１社）

・指名対象業者のうち、手持ち工事が１件以下の者を指名（４社）

④案件　（７社）
・指名対象業者を全て指名

⑤案件　（８社）
・指名対象業者を全て指名

⑥案件　（８社）
・指名対象業者を全て指名

⑦案件　（９社）
・指名対象業者を全て指名

指名対象業者〈Ａ〉－〈Ｂ〉

①～③案件：６社、④案件：７社、⑤～⑥案件：８社、
⑦案件：９社

　指名対象業者のうち、４社を７回、３社を６回、１社を３回、
　１社を１回指名

指名の方法

・指名対象業者のうち、手持ち工事の契約金額の合計が低い者を指名
（１社）

・指名対象業者のうち、手持ち工事の契約金額の合計が高い者を指名
（１社）

体育遊戯施設

工事件名

入札参加資格業者数 　地場・第１希望　<Ａ> 9 社

本件に対する

除外事項〈Ｂ〉

 すべての案件について年商又は実績不足の者

 指名停止・保留の者

小　 　計
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   1頁

作 成 令和 6年11月12日
年 月 日

入 札 結 果 表

警固公園外５公園遊戯施設修繕名 称

福岡市中央区天神２丁目地内外令和 6年11月20日 から履行期間 履行場所
令和 7年 3月14日 まで

契約課　第１入札室
令和 6年11月12日 午後03時30分 入札場所入札日時

最低制限令和 6年11月19日 3,094,300 円(税込)
2,813,000 円(税抜)

契約予定日
価格

回1入札回数 予定価格

遊景産業（株）契 約 者 契約金額

番
号 商 号 又 は 名 称 最終入札結果（円）代 表 者 氏 名所在地

代表取締役　佐田　直樹遊景産業（株） 1 南区 3,170,000
025043092-589-3123

代表取締役　原口　透内山体育施設（株） 2 博多区 3,181,000
001759092-431-4414

代表取締役　藤　嘉貴（株）藤工製作所 3 南区 3,182,000
022653092-585-6344

代表取締役　野口　眞一（株）野口製作所 4 西区 3,183,000
003132092-806-1671

代表取締役　武田　晴雅（株）中央工作所 5 東区 3,190,000
003070092-641-1488

代表取締役　今林　義雅東洋体育（株） 6 東区 3,190,000
003080092-641-5133

代表取締役　川野　智史（有）後藤産業 7 早良区 3,199,000
003391092-804-7409

代表取締役　向江　幸司（有）伊都製作所 8 西区 3,200,000
001370092-806-5264

代表取締役社長　平木　利サンヨウ（株） 9 南区 3,240,000
治 005116092-541-7615

上記予定価格は、消費税相当額を含む。 2024014079

体育遊戯施設／指名競争入札

3,573,900 円(税込)
3,249,000 円(税抜)

3,487,000 円(税込)
3,170,000 円(税抜)

97.5%
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 指名理由表

入　札　日

工事の種類 工種 指名数

1 姪浜４丁目地内外道路照明灯建替工事 B 13

2 西区西部出張所管内道路照明灯LED化工事(その2) B 13

3 愛宕浜４丁目地内外道路照明灯建替・LED化工事（その２） B 13

4 南区管内道路照明灯LED化工事 B 13

5 千早西小学校空調設備設置電気工事 A 13

6 中央区管内　道路照明灯LED化工事 B 13

7 博多町家ふるさと館リニューアルその他電気工事 A 14

8 東部資源化センター可燃物搬出コンベア計装設備修理 C 15

9 海の中道青少年海の家避雷設備更新工事 B 13

10 井尻駅東自転車駐車場上屋等改築電気工事 A 15

11 博多消防署体育館天井撤去改修電気工事 A 15

12 西花畑小学校空調設備更新電気工事 A 15

13 福岡競艇場前売投票所・外向発売所集約化事業に伴う電気工事その２ A 12

14 2級市道舞鶴港線外5路線道路照明灯設置工事 B 15

15 原北中学校空調設備更新電気工事 A 16

16 沖浜町資材置場倉庫新築電気工事 A 15

17 青葉中学校排水処理施設改良電気工事 A 15

18 城南市民プール空調設備改良電気工事 A 15

19 田隈小学校便所改造電気工事 A 16

20 市民体育館便所改修電気工事 A 16

21 美和台公民館空調設備更新その他電気工事 A 15

22 城南障がい者フレンドホーム日常生活訓練室改修電気工事 A 16

23 若宮小学校便所改造電気工事 A 16

24 三宅小学校空調設備更新電気工事 A 16

13 社

5 社

18 社

141 社

348 社

　指名対象業者141社のうち、106社を指名。（１社を６回、１社を５回、37社を４回、55社を３回、12社を２回）延べ

348 社

（各案件に対して実績・年商不足又は希望工種がない者を除く）

・予定価格が高い方からブロック分けし、Ａ～Gブロックとする。

・ブロック内においては、当該ブロック内のすべての案件に指名できる者を指名する。

ただし、不調による再入札の案件において、前回指名時に辞退した者は指名しない。

また、当該ブロック内に前回辞退した案件が２件以上ある者は次点のブロックで指名する。

・先行案件を落札した者は、後続案件の入札参加資格を失うものとする。

・不調による再入札の案件は、前回辞退しなかった者を、下記に追加して指名する。

【Ａブロック】１～３案件（各13社）

手持ちがない者を年商上位より指名

【Ｂブロック】４～６案件（各13社）

Ａブロックで未指名の者で、手持ちがない者を年商上位より指名

【Ｃブロック】７～10案件（各13～15社）

Ａ、Ｂブロックで未指名の者で、手持ちが１件以下の者を年商上位より指名

【Ｄブロック】11～14案件（各13～15社）

Ａ～Ｃブロックで未指名の者で、手持ちがない者を年商上位より指名

【Ｅブロック】15～18案件（各15～16社）

Ａ～Ｄブロックで未指名の者で、手持ちが１件以下の者を年商上位より指名

【Ｆブロック】19～21案件（各15～16社）

Ａ～Ｅブロックで未指名の者で、手持ちが１件以下の者を年商上位より指名

20・21案件について、手持ち２件の者を年商上位より指名

【Ｇブロック】25～28案件（各13社）

Ａ～Ｆブロックで未指名の者で、今年度指名回数が５回未満の者を指名

Ａ～Ｆブロックで未指名の者で、手持ちが１件以下の者を年商下位より指名

Ａ＝屋内電気工事　Ｂ＝屋外電気工事　Ｃ＝電気プラント設備工事　Ｄ＝受変電設備工事（高圧）　Ｆ＝太陽光発電設備工事

令和6年12月11日

 電気Ｃ

工事件名等

A

B

C

社 348

本件に対する

除外事項

 指名停止・保留等（廃業及び指名辞退等を含む）の者

 全案件に対して、年商・実績不足又は希望工種がない者

小　 　計　　＜ｂ＞

指名回数等

入札参加資格業者数 第１希望　＜ａ＞

D

E

F

159

指名の方法

G

指名対象業者　＜ａ＞ － ＜ｂ＞

指名必要業者
13案件：12社、１～6、9案件：各13社、７案件：14社、8、10～12、14、16～18、21案件：各15
社
15、19～20、22～24案件：各16社
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   1頁

作 成 令和 6年12月11日
年 月 日

入 札 結 果 表

愛宕浜４丁目地内外道路照明灯建替・LED化工事（その２）名 称

福岡市西区愛宕浜４丁目地内外令和 6年12月19日 から履行期間 履行場所
令和 7年 3月14日 まで

契約課　第１入札室
令和 6年12月11日 午前11時10分 入札場所入札日時

最低制限令和 6年12月18日 12,674,200 円(税込)
11,522,000 円(税抜)契約予定日

価格

回1入札回数 予定価格

（有）寿電業契 約 者 契約金額 88.8 ％

番
号 商 号 又 は 名 称 最終入札結果（円）代 表 者 氏 名所在地

代表取締役　野田　仁（有）寿電業 1 南区 11,522,000
033427092-533-2561

代表取締役　岡　武宏（株）新日本電設 2 博多区 11,522,000
028013092-586-8851

代表取締役　田中　秀善（株）丸善電業 3 博多区 12,970,000
033519092-623-9205

代表取締役　松本　永（株）山一電工 4 西区 12,970,000
035790092-407-4018

代表取締役　吹上　進治（株）別府電業 辞退 5 早良区
002516092-873-3050

代表取締役　内山　和也（株）太洋電業 辞退 6 東区
002696092-406-8836

代表取締役　中尾　博一（有）旭計装 辞退 7 東区
015684092-681-6652

代表取締役　中村　一夫（株）エヌケイテクノス 他案件落札 8 博多区
017022092-477-8621

代表取締役　田中　信昭（株）信栄 他案件落札 9 東区
019097092-201-3115

代表取締役　矢野　文隆（株）　ライフクリエイト 辞退10 東区
025418092-605-0333

代表取締役　長野　俊雄（株）福南電設 辞退11 東区
029441092-410-4600

代表取締役　川口　慎太郎（株）伊都電設工業 辞退12 南区
035633092-404-0810

代表取締役　田中　一郎（株）井上総電設 辞退13 博多区
037505092-436-1511

上記予定価格は、消費税相当額を含む。 2024015561

電気／指名競争入札

14,267,000 円(税込)
12,970,000 円(税抜)

12,674,200 円(税込)
11,522,000 円(税抜)
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 指名理由表

入　札　日

工事の種類 工種 指名数

① 福岡城櫓等空調設備設置外電気工事 A 16

② 老人福祉センター長生園増築その他内部改造電気工事 A 16

③ 井尻駅東自転車駐車場上屋等改築電気その他工事 A 16

④ 早良市民センタートイレ改修電気工事 A 16

⑤ 市道香椎4800号線照明灯設置工事(その２) B 16

70 社

15 社

29 社

114 社

45 社

80 社

　指名対象業者45社のうち、34社を２回、12社を１回指名 延べ

80 社

（各案件に対して実績・年商不足又は希望工種がない者を除く）

①案件（１６社）

・年商上位より指名。

②案件（１６社）

・①案件で未指名の者を年商上位より指名。

③案件（１６社）

・①②案件で未指名の者を年商上位より指名。（１２社）

・①②案件で指名した者を年商上位より指名。（４社）

④案件（１６社）

・①～③案件で未指名の者を指名。（１社）

・①～③案件で指名回数が２回未満の者を年商上位より指名。（１５社）

⑤案件（１６社）

・①～④案件で未指名の者を指名。（１社）

・①～④案件で指名回数が２回未満の者を年商上位より指名。（１５社）

Ａ＝屋内電気工事　Ｂ＝屋外電気工事　C＝プラント設備工事　D＝受変電設備（高圧）

指名対象業者　＜ａ＞ － ＜ｂ＞

指名必要業者 ①～⑤案件：各16社

指名回数等

指名の方法

本件に対する

除外事項

 手持ち工事を有している者（当初の工期を経過した工事を除く）

 指名停止・保留等（廃業及び指名辞退等を含む）の者

 全案件に対して、年商・実績不足又は希望工種がない者

小 計　　＜ｂ＞

令和7年3月7日

 電気Ｃ

工事件名等

入札参加資格業者数 第１希望　＜ａ＞ 159 社 80
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   1頁

作 成 令和 7年 3月 7日
年 月 日

入 札 結 果 表

井尻駅東自転車駐車場上屋等改築電気その他工事名 称

福岡市南区井尻一丁目地内令和 7年 3月15日 から履行期間 履行場所
令和 7年 8月19日 まで

契約課　第１入札室
令和 7年 3月 7日 午前10時20分 入札場所入札日時

最低制限令和 7年 3月14日 8,822,000 円(税込)
8,020,000 円(税抜)

契約予定日
価格

回1入札回数 予定価格

鹿島電機（株）契 約 者 契約金額 99.7 ％

番
号 商 号 又 は 名 称 最終入札結果（円）代 表 者 氏 名所在地

代表取締役　鹿島　絵理子鹿島電機（株） 1 城南区 8,800,000
032315092-213-3320

代表取締役　山崎　一徳（有）山崎電工 2 南区 8,826,000
031397092-551-5896

代表取締役　松本　永（株）山一電工 3 西区 8,826,000
035790092-407-4018

代表取締役　重富　智一（株）志賀電設 辞退 4 東区
000081092-607-5823

代表　上野　弘典上野電設工業 辞退 5 博多区
001047092-504-4131

代表者　樋口　誠一大電気工事店 辞退 6 早良区
001349092-804-3611

代表取締役　松本　周三（株）周電気工事 辞退 7 南区
002030092-591-8457

代表取締役　直塚　恒明（有）福晃電業社 辞退 8 早良区
002269092-982-8278

代表取締役　松尾　秀昭（有）ヒトシ電気工事店 辞退 9 西区
003056092-806-7971

代表取締役　椋本　一水（有）ムクモト電機 辞退10 南区
017296092-567-7102

代表者　古賀　功古賀電業社 辞退11 東区
022501092-691-7870

代表取締役　原口　泰幸（株）ワイティテクノ 辞退12 東区
027861092-623-7118

代表取締役　大石　興基（株）サンシャイン九州本部 辞退13 東区
028573092-682-5888

代表取締役　日野　貴之（株）日野電気 辞退14 早良区
032071092-834-5008

代表取締役　吉田　光慶谷機電工業（株） 辞退15 東区
035842092-641-1131

上記予定価格は、消費税相当額を含む。 2024019023

電気／指名競争入札

9,708,600 円(税込)
8,826,000 円(税抜)

9,680,000 円(税込)
8,800,000 円(税抜)
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   2 頁

入 札 結 果 表
井尻駅東自転車駐車場上屋等改築電気その他工事

名 称
番
号 所在地 商 号 又 は 名 称 代 表 者 氏 名 最終入札結果（円）

（株）山口電気 代表取締役　山口　敏彦 辞退16 南区
092-572-4255 037044

上記入札金額に１００分の１０に相当する額を加算した金額が地方自治法上の申込みに係る価格である。
2024019023
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入  札  日

工事の種類 指名数

工事件名 ① 10

指名数合計 10

入札参加資格業者 Ａ等級 Ｂ等級

29社 5社

【合計】 34社

（１）

（２）

（３）

（４）

（５）

（６）

注）

10社×1回＝10社
合計　10社

1

令和6年12月20日

舗装（単価契約）

単価契約南区管内道路維持補修工事（舗装補修）その２

※1　平成２８年度登録以前から登録しているもの。

※2　当初契約金額250万円超の工事（JV含む）で、財政局契約課契約のものに限る。

　本市に本店を有し、当該申請区分業種を第１希望で登録しているもの

　 （以下、「指名対象業者」という。）で、下記の選定要件を満たすもの。

選定要件

　舗装の単価契約においては、舗装の補修を要する状況が発生した場合に、市民の安全を確保
するため、即対応することが求められる緊急工事であることから、ほ装Ａ・Ｂ等級の中で、施工能
力、施工実績等について次の一定要件を満たす業者の中から選定するもの。

年商が１億円以上であること。

当該申請区分業種にかかる２千５百万円以上の本市施工実績を有すること。

ほ装工事業にかかる技術者が３人以上いること。

本市登録後８年以上経過していること。（※１）

令和6年度の単価契約の指名の日（令和６年3月12日）から本指名までの間に、本市から福岡
市競争入札参加停止等措置要領に基づく競争入札参加停止の措置を受けている期間がな
いこと。

令和４年度～5年度に完成し工事成績の検査を受けた工事(※2)が３件以上あるもので、当該
工事の評定点の中で60点未満のものを有していないこと。

指名の方法

指名回数等

案件の属する区に本店を有する者を指名する（3社）。
次に、東部（東区・博多区・南区）のＢランクの業者を指名する（1社）。
次に、社会貢献優良業者を東部（東区・博多区・南区）より指名する（6社）。
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   1頁

作 成 令和 6年12月20日
年 月 日

見 積 結 果 表

単価契約南区管内道路維持補修工事（舗装補修）その２名 称

福岡市南区管内令和 6年12月21日 から履行期間 履行場所
令和 7年 3月31日 まで

契約課
令和 6年12月20日 午前10時00分 見積場所見積日時

最低制限令和 6年12月20日 なし契約予定日
価格

回1見積回数 予定価格

（株）キユウレキ契 約 者 契約金額 94.7 ％

番
号 商 号 又 は 名 称 最終入札結果（円）代 表 者 氏 名所在地

代表取締役　村崎　健吾（株）キユウレキ 1 南区 16,350,000
001545092-575-5077

代表取締役　浅上　重治浅治建設（株） 2 南区 16,600,000
001607092-573-1849

代表取締役　堀田　照昌（株）南協 3 南区 16,800,000
003172092-501-1151

代表取締役　桐原　敦九州ニチレキ工事（株） 4 東区 17,000,000
001825092-663-9955

代表取締役　佐藤　清志東昭栄興業（株） 5 東区 17,100,000
001077092-622-7071

代表取締役　田村　隆一たむら道路（株） 6 東区 17,100,000
002318092-621-7858

代表取締役　熊川　大祐熊川工業（株） 7 東区 17,100,000
014305092-672-8867

代表取締役　洞　孝道福岡道路（株） 8 東区 17,200,000
003231092-651-1036

代表取締役　坂本　勝也（株）坂本舗道 9 博多区 17,258,308
017101092-503-1032

代表取締役　小川　智秋堀田建設工業（株） 辞退10 博多区
002683092-591-1234

上記予定価格は、消費税相当額を含む。 2024015732

ほ装／随意契約

18,984,138円（税込） 
17,258,308円（税抜）

17,985,000円（税込） 
16,350,000円（税抜）
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   1頁

作 成 令和 6年10月21日
年 月 日

見 積 結 果 表

中部水処理センターＮｏ.１遠心脱水機修理名 称

福岡市中央区荒津二丁目２番１号令和 6年10月29日 から履行期間 履行場所
令和 7年 1月31日 まで

契約課
令和 6年10月21日 午後01時30分 見積場所見積日時

最低制限令和 6年10月28日 円契約予定日
価格

回1見積回数 予定価格 19,350,100 円(税込)
17,591,000円(税抜)

月島ジェイテクノメンテサービス（株）　九契 約 者 契約金額州支店 98.3 ％
番
号 商 号 又 は 名 称 最終入札結果（円）代 表 者 氏 名所在地

支店長　青木　勝幸月島ジェイテクノメンテサービス（株）　九州支店 1 中央区 17,300,000
017179092-741-5180

上記予定価格は、消費税相当額を含む。 2024013353

機械／特命随意契約

19,030,000 円(税込)
17,300,000円(税抜)
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①一般競争入札（ＷＴＯ)

№ 業種 契約件名 落札業者

案件なし

②制限付一般競争入札（総合評価落札方式）

№ 業種 契約件名 落札業者

8 電気 番托取水場高圧電気設備更新工事 （株）正興電機製作所

③制限付一般競争入札（総合評価落札方式以外）

№ 業種 契約件名 落札業者

43 管１種 城南区別府６丁目地内Ｎｏ．２配水管布設工事 （株）山崎設備工業

86 管１種
博多区東比恵４丁目地内Ｎо．３配水管布設工事（概
算数量設計）

（有）望月住設

④指名競争入札

№ 業種 契約件名 落札業者

29 管１種 城南区干隈２丁目７他配水管布設工事 （株）優輝建設

⑤随意契約

№ 業種 契約件名 落札業者

2 機械 曲渕ダム空気揚水筒空気圧縮機修理 （株）正興サービス＆エンジニアリング

⑥特命随意契約

№ 業種 契約件名 落札業者

2 電気 高宮浄水場無停電電源装置外緊急修理 メタウォーター（株）　九州営業部

審議案件一覧（水道局分）
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契約締結の翌日から まで

消費税相当額を含む価格 円

入札書比較価格 円（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

消費税相当額を含む価格 円

入札書比較価格 円（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

消費税相当額を含む価格 円

入札書比較価格 円（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

（１）

（２）

 (月)

 (月) 午後　4時00分

 (木) 午前10時00分から

 (金) 午後　4時00分まで

 (木) 午前　9時00分から

 (火) 午後　4時00分まで

 (月) 午前　8時30分　以降

電話

電話契約担当課 水道局総務部契約課 ０９２－４８３－３１２９

開札予定日時 令和６年１２月２３日

注意事項 ・前払金、部分払については入札説明書（総合評価落札方式　共通事項）を参照のこと。

工事担当課 水道局浄水部 設備課 ０９２－４８３－３１５６

質問書提出期間
令和６年１１月２１日

令和６年１１月２２日

入札期間及び技術提案書提出期間
令和６年１１月２１日

令和６年１２月３日

公告日 令和６年１１月１１日

競争入札参加資格確認申請期限 令和６年１１月１８日

設計図書の配布
公告の日から「福岡市契約情報ホームページ＞入札・契約情報＞入札情報サービスシステム
（ＰＰＩ）」より配布する。

提出書類

　　落札候補者となった者のみ、次の書類を提出すること。
入札参加資格最終確認申請書、
様式第２号（上記施工実績が分かるもの）、
様式第３-１号（監理技術者補佐を置く場合は様式第３-２号）、
営業所専任技術者を確認できるもの（写しで可）、
経営事項審査結果通知書の写し、
建設業許可通知書の写し
低入札価格調査票（調査基準価格を下回る場合）

入
札
参
加
資
格

登録業種 電気

入札参加希望順位 第１位又は第２位

格付等級 Ａ

技術者
　本件工事の施工に、直接的かつ恒常的な雇用関係のある当該登録業種工事にかかる監理技
術者資格者証及び監理技術者講習修了証を有する技術者を配置することができること。
　なお、同技術者は技術提案書「様式11」に提示した技術者でなければならない。

その他 本市が実施した企業現地調査において，改善指導が行われている者は，本件工事の入札に参加できない。

落札状況 －

施工要件 －

年間平均完成工事高 －

手持ち工事 －

事業所の所在地

施工実績

次の各項のいずれも満たすこと。（公告日現在、検査完了しているものに限る。）

平成25年度以降に本市（市長事務部局、交通局を含む。以下同じ。)、国、地方公共
団体又はその他公共団体（以下「他官庁等」という。）から直接請け負った工事で、
以下の施設のいずれかにおける受変電設備（高圧以上）を自ら製作し、新設または更
新した工事の施工実績を有すること。
・水道法に規定される水道施設（※１）
・工業用水道事業法に規定される施設（※２）
・下水道法に規定される施設（※３）
（※１）水道法第３条第１項及び第８項を参照のこと。
（※２）工業用水道事業法第１１条第１項を参照のこと。
（※３）下水道法第２条を参照のこと。

下記のいずれかの実績を有すること。（ＪＶとしての実績は代表者に限り、当該ＪＶ
工事の請負金額に出資比率を乗じた額をもって当該業者の施工実績とみなす。）

ア 本市から直接請け負った電気プラント設備工事で、１件当たり八千六百万円以
上の施工実績。

イ 他官庁等から直接請け負った電気プラント設備工事で、１件当たり一億七千三
百万円以上の施工実績。

発注形態 単体

公告日現在、本市に本店又は支店（本市に代理人届を提出している者に限る。）を有すること。

建設業許可区分 当該登録業種工事にかかる特定建設業の許可を有すること。

調査基準価格
１５９,５９１,３８８

１４５,０８３,０８０

失格基準価格
１５７,９９６,３００

１４３,６３３,０００

工事概要 設計図書のとおり

入札説明書（個別事項） 

工事件名 番托取水場高圧電気設備更新工事（総合評価落札方式）

履行場所 福岡市南区塩原４丁目２７－１

ＪＶの構成 －

工　　期 令和8年3月16日

予定価格
１７３,４６８,９００

１５７,６９９,０００
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電気／制限付一般競争入札（総合評価落札方式）

公告日：令和6年11月11日

09時15分

円（税込） 145,083,080 円（税抜） 92.0%
円（税込） 143,633,000 円（税抜） 91.1%

円（税込） 落札率 円（税込）

円（税抜） 91.1% 円（税抜）

番号 所在地 評価値
（Ａ）/（Ｂ）×α

1 博多区 81.5502

α＝ 1,000,000,000（予定価格10億円以上）

100,000,000（予定価格1億円以上10億円未満）

件 名
番托取水場高圧電気設備更新工事

負担行為番号 5061000249

種 別 電気 作 成 令和6年12月23日

履 行 期 間
契約締結の翌日から

履行 場所
福岡市南区塩原４丁目２７－１

令和8年3月16日迄

入札日時 令和６年１２月２３日 入札　場所
電子入札

契 約 金 額 予 定 価 格
173,468,900

157,699,000

契約予定日 令和７年１月７日 入札　回数 １ 回

契 約 者

福岡市博多区東光２丁目７ー２５

添田　英俊

（株）正興電機製作所 調査基準価格： 159,591,388

代表取締役社長 失格基準価格： 157,996,300

157,996,300

143,633,000

商　号　又　は　名　称 代表者氏名

（株）正興電機製作所
代表取締役社長
添田　英俊

技術評価点（Ａ）
標準点（100）＋加算点

最終入札結果
（円）（Ｂ）

143,633,000117.133

入 札 業 者 名 並 び に 入 札 結 果 表
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福岡市総合評価落札方式対象工事　技術評価項目毎評価点一覧

工事名称：

項目1 項目2 - - - 項目3 項目4 項目5 項目6 - 項目7 項目8 項目9 項目10 項目11 項目12 -

「電気設備
の切替作
業」におけ
る「品質管
理（工事目
的物の品
質確保）」
について

「フリーアク
セスフロア
工事の斫
り作業時」
における

「環境対策
（騒音・振
動・粉じん

等の影
響）」につ

いて

- -

提案項目
計

工事成績
の実績

工事成績
優良業者
の表彰実

績

同種工事
の

施工実績

品質管理
への取り

組み

建設業労
働災害防
止協会加
入状況

資格の保
有状況

同種工事
の

施工経験

社会貢献・
政策貢献

災害対策
協力企業

本店所在
地

競争入札
参加停止
措置状況

企業評価
項目計

業者番号 入札参加者名 配点→ 3.0 3.0 - - 6.0 4.0 1.0 1.0 1.0 - 7.0 1.0 1.0 2.0 2.0 2.0 1.0 5.0 -2.0 -2.0 14.0 20.0 100.0 120.0

0.0001.0001.5001.5001.000

- ------ -

- - - -

----

- - - - - --

------

- -

--

- - - - - - - - -

- -

- -

-

- -

番托取水場高圧電気設備更新工事

（評価型式） 

Ⅱ型

提案項目

技術者の能力

技術者
の能力

地場企業の活用施工上の提案 企業の施工能力

---

-

技術評価
点

（ａ＋ｂ）

加算点
合計
（ａ）

企業評価項目

技術評価項目毎の評価点（加算点内訳）

標準点
（ｂ）

社会・地域貢献

企業の信
頼性・社会

性

企業の信
頼性・社会

性

社会貢献・
地域貢献

企業の
施工能力

-

3.000 3.000 -

-

- -

3.1331966 （株）正興電機製作所

-

- 6.000 6.1331.0001.000

-

0.0001.000- 0.0004.0001.000 117.133100.017.13311.133

-

-

----

-

-

-

- --

--

--

-

--

-

-

-

-

-

- - -

- -

- -

- -

-

-

-

-

：Ｒ 6 年 11 月 11 日入札公告日
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契約締結の翌日から 200

消費税相当額を含む価格 円

入札書比較価格 円（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

消費税相当額を含む価格 円

入札書比較価格 円（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

　平成２３年度以降，本市水道局から直接請け負った配水管等布設工事で，２,９００ 万円

以上の施工実績（公告日現在，検査完了しているものに限る。）を有すること。

　ただし，次の者については， 万円以上の施工実績とする。

 (月)

 (火) 午後　4時00分

 (金) 午前10時00分から

 (火) 午後　4時00分まで

 (金) 午前　9時00分から

 (木) 午後　4時00分まで

 (月) 午前　8時30分　以降

電話

電話

令和６年１０月３日

開札予定日時 令和６年１０月７日

水道局配水部 西部管整備課

水道局総務部契約課

注意事項 ・前払金，部分払については入札説明書（共通事項）を参照のこと。

工事担当課 ０９２－４８３－３０６２

契約担当課 ０９２－４８３－３１２８

質問書提出期間
令和６年９月２０日

令和６年９月２4日

入札期間
令和６年９月２０日

公告日 令和６年９月９日

設計図書の配布
公告の日から「福岡市契約情報ホームページ＞入札・契約情報＞入札情報サービスシステム（Ｐ
ＰＩ）」より配布する。

競争入札参加資格確認申請期限 令和６年９月１７日

入
札
参
加
資
格

登録業種 管１種

提出書類

落札候補者となった者のみ,次の書類を提出すること。
・入札参加資格最終確認申請書
・様式第３号
・営業所専任技術者を確認できるもの（写しで可）
・経営事項審査結果通知書の写し
・建設業許可通知書の写し

建設業許可区分 管工事業の建設業許可及び水道施設工事業の建設業許可を有すること。

－

格付等級 Ａ

技術者

　本件工事の施工に、直接的かつ恒常的な雇用関係のある水道施設工事に係る専任の主任技術者
を配置できること。（ただし，監理技術者の配置が必要な場合は，水道施設工事業にかかる監理
技術者資格者証及び監理技術者講習修了証を有する専任の技術者を配置することができるこ
と。）

その他

福岡市指定給水装置工事事業者であること。

本市が実施した企業現地調査において，改善指導が行われている者は，本件工事の入札に参加で
きない。

年間平均完成工事高 －

手持ち工事

　公告日現在，本市水道局から直接請け負った予定価格が８,０００万円未満の管１種工事（単
価契約，当初の工期を経過した工事及び特命随意契約を除く。）を３件以上施工中でないこと。
　なお，公告日以降開札時までに，本市水道局から予定価格が８,０００万円未満の管１種工事
（単価契約及び特命随意契約を除く。）を直接請け負った場合（落札候補者となった場合を含
む）は，公告日現在の施工中工事とみなす。

落札状況
  本件工事の落札候補者となった者は，本市水道局が同日（令和6年9月9日）公告した他の管１
種工事の落札候補者になることはできない。

施工実績

２,３００

ア 公告日現在，福岡市において社会貢献優良企業と認定されているもの。

イ 公告日前２年間（令和4年9月9日から令和6年9月8日まで）において，福岡市工事成績優良
業者表彰要綱に基づき表彰の対象である旨の通知をされたもの（ただし，当該通知の取消を通知
されたものを除く）。

事業所の所在地 公告日現在，本市に本店を有すること。

入札参加希望順位

発注形態 単体

ＪＶの構成 －

予定価格
５９,９２８,０００

５４,４８０,０００

最低制限価格
５２,９２４,３００

４８,１１３,０００

工事概要 設計図書のとおり

入札説明書（個別事項） 

工事件名 城南区別府６丁目地内Ｎｏ．２配水管布設工事

履行場所 福岡市城南区別府６丁目

工　　期 日間
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負担行為番号

種 別 作 成

件 名

工 事 概 要
（委託）

履行期間 履行場所

日 時 場所

回数契約予定日 回

契 約 者

契 約 金 額 予 定 価 格

番号 所在地 商 号 又 は 名 称 代 表 者 名

管１種／制限付一般競争入札（総合評価落札方式以外）
5061000223

管１種

入 札 業 者 名 並 び に 入 札 結 果 表

城南区別府６丁目地内Ｎｏ．２配水管布設工事

福岡市城南区別府６丁目契約締結の翌日から

令和７年５月４日 迄

電子入札
入札 令和６年１０月７日　０９時３５分 入札

入札令和６年１０月１６日 1

西区横浜３丁目１９ー３
（株）山崎設備工業
代表取締役
山崎　啓功

最終入札結果（円）

代表取締役 添田　清二郎

代表取締役 宮崎　裕介

代表取締役 小金丸　剛

代表取締役 松尾　剛

代表取締役 山見　栄希

代表取締役 山下　裕美

代表取締役 川浪　弘之

代表取締役 八木　廣光

代表取締役 吉村　積

代表取締役 木林　明

代表取締役 山本　慎一

代表取締役 田村　竜一

代表取締役 平井　耕一郎

代表取締役 江藤　矗

代表取締役 持田　博之

代表取締役 仲野　康子

くじ

くじ

くじ

くじ

くじ

くじ

くじ

くじ

くじ

くじ

くじ

くじ

くじ

くじ

くじ

くじ

平和工業（株）

（有）福建設備

（株）ユノキ設備

（株）松尾管工

（有）ヤマミ設備

（株）山下設備

（株）トキワ設備

（有）八木工業

（株）協和システム

（有）エイセイ協同

山本設備工業（株）

山陽設備工業（株）

（株）朝日プラント

エトウ工業（株）

三陽工事（株）

（株）エイショウ

   1

   2

   3

   4

   5

   6

   7

   8

   9

  10

  11

  12

  13

  14

  15

  16

中央区

西区

早良区

西区

博多区

西区

早良区

早良区

城南区

東区

南区

中央区

城南区

西区

西区

東区

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

092-531-4795

092-812-0016

092-811-2911

092-806-3830

092-573-3659

092-881-8167

092-872-3200

092-811-6537

092-801-1680

092-621-4516

092-554-5930

092-741-2813

092-844-2511

092-807-0547

092-407-3701

092-643-6608

公告日：令和６年９月９日

最低制限価格：52,924,300円（税込）48,113,000円（税抜）88.3%

52,924,300円（税込）落札率
48,113,000円（税抜）88.3%

59,928,000円（税込） 
54,480,000円（税抜）

本工事は、配水管の老朽化により布設替えを行うもの。

令和６年１０月７日
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負担行為番号

種 別 作 成

件 名

工 事 概 要
（委託）

履行期間 履行場所

日 時 場所

回数契約予定日 回

契 約 者

契 約 金 額 予 定 価 格

番号 所在地 商 号 又 は 名 称 代 表 者 名

5061000223

管１種

入 札 業 者 名 並 び に 入 札 結 果 表

城南区別府６丁目地内Ｎｏ．２配水管布設工事

福岡市城南区別府６丁目契約締結の翌日から

令和７年５月４日 迄

電子入札
入札 令和６年１０月７日　０９時３５分 入札

入札令和６年１０月１６日 1

西区横浜３丁目１９ー３
（株）山崎設備工業
代表取締役
山崎　啓功

最終入札結果（円）

代表取締役 蒲生　和紀

代表取締役 井上　昌剛

代表取締役 有吉　健太

代表取締役 中野　寛

代表取締役 宮口　新

代表取締役 松尾　浩充

代表取締役 勝尾　真至

代表取締役 笠松　久義

代表取締役 藤田　由美

代表取締役 中川　久美

代表取締役 持田　信雄

代表取締役 尾田　秀一

代表取締役社長 夏井　敏樹

代表取締役 寺崎　哲

代表取締役社長 牧原　弘

代表取締役 大村　重喜

くじ

くじ

無効

くじ

くじ

くじ

くじ

くじ

くじ

くじ

くじ

くじ

辞退

くじ

くじ

くじ

（株）曙設備工業所

井上工業（株）

（株）西陵設備

基聖産業（株）

（株）中原工務店

トキワ工業（株）

（有）佐藤商会

（有）中島設備商会

（株）古屋工業所

（株）白金

ダイトム（株）

（株）野村商店

（株）千代田工業所

（有）寺崎設備工事店

西日本設備工業（株）

大勇工業（株）

  17

  18

  19

  20

  21

  22

  23

  24

  25

  26

  27

  28

  29

  30

  31

  32

早良区

西区

西区

南区

南区

城南区

早良区

東区

南区

中央区

西区

早良区

南区

早良区

南区

中央区

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

092-801-7247

092-891-3434

092-811-7228

092-553-1270

092-591-1400

092-861-3510

092-872-3070

092-624-7340

092-531-1661

092-531-2872

092-806-4692

092-407-6415

092-512-8431

092-831-4048

092-531-3761

092-521-6536

最低制限価格：52,924,300円（税込）48,113,000円（税抜）88.3%

52,924,300円（税込）落札率
48,113,000円（税抜）88.3%

59,928,000円（税込） 
54,480,000円（税抜）

本工事は、配水管の老朽化により布設替えを行うもの。

令和６年１０月７日

管１種／制限付一般競争入札（総合評価落札方式以外）

公告日：令和６年９月９日
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負担行為番号

種 別 作 成

件 名

工 事 概 要
（委託）

履行期間 履行場所

日 時 場所

回数契約予定日 回

契 約 者

契 約 金 額 予 定 価 格

番号 所在地 商 号 又 は 名 称 代 表 者 名

5061000223

管１種

入 札 業 者 名 並 び に 入 札 結 果 表

城南区別府６丁目地内Ｎｏ．２配水管布設工事

福岡市城南区別府６丁目契約締結の翌日から

令和７年５月４日 迄

電子入札
入札 令和６年１０月７日　０９時３５分 入札

入札令和６年１０月１６日 1

西区横浜３丁目１９ー３
（株）山崎設備工業
代表取締役
山崎　啓功

最終入札結果（円）

代表取締役 大久保　秀則

代表取締役 末久　修

代表取締役 宮崎　広見

代表取締役 松本　勝海

代表取締役 山崎　健

代表取締役 鹿毛　孝行

代表取締役 野崎　寛

代表取締役 竹田　一善

代表取締役 花田　明子

代表取締役 在郷　神也

代表取締役 石井　純友

代表取締役 石田　大輔

代表取締役 望月　達文

代表取締役 諌山　幸一

代表取締役 黒木　義弘

代表取締役 城戸　昭

くじ

くじ

無効

くじ

くじ

くじ

くじ

くじ

無効

くじ

くじ

くじ

くじ

くじ

くじ

無効

（株）大伸設備

タイセイ商事（有）

（株）日栄設備

（有）若葉設備工業

豊盟工業（株）

（株）鹿毛工業

（株）野崎工業所

楠原工業（有）

（株）花田設備

（株）福重産業

（有）亜細亜設備工業

（株）石田設備

（有）望月住設

（株）城東コーポレーション

真崎施設（株）

西部水道工事（株）

  33

  34

  35

  36

  37

  38

  39

  40

  41

  42

  43

  44

  45

  46

  47

  48

南区

西区

早良区

西区

城南区

早良区

中央区

博多区

中央区

西区

東区

博多区

西区

東区

東区

早良区

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

092-561-1353

092-891-3900

092-861-2572

092-881-3734

092-561-8371

092-801-3378

092-531-2838

092-651-6677

092-761-2172

092-881-7579

092-621-7274

092-621-0080

092-806-2018

092-663-6165

092-681-3927

092-872-3103

最低制限価格：52,924,300円（税込）48,113,000円（税抜）88.3%

52,924,300円（税込）落札率
48,113,000円（税抜）88.3%

59,928,000円（税込） 
54,480,000円（税抜）

本工事は、配水管の老朽化により布設替えを行うもの。

令和６年１０月７日

管１種／制限付一般競争入札（総合評価落札方式以外）

公告日：令和６年９月９日
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負担行為番号

種 別 作 成

件 名

工 事 概 要
（委託）

履行期間 履行場所

日 時 場所

回数契約予定日 回

契 約 者

契 約 金 額 予 定 価 格

番号 所在地 商 号 又 は 名 称 代 表 者 名

5061000223

管１種

入 札 業 者 名 並 び に 入 札 結 果 表

城南区別府６丁目地内Ｎｏ．２配水管布設工事

福岡市城南区別府６丁目契約締結の翌日から

令和７年５月４日 迄

電子入札
入札 令和６年１０月７日　０９時３５分 入札

入札令和６年１０月１６日 1

西区横浜３丁目１９ー３
（株）山崎設備工業
代表取締役
山崎　啓功

最終入札結果（円）

代表取締役 藤根　義法

代表取締役 毛利　高行

代表取締役 山崎　啓功

代表取締役 中村　耕一郎

代表取締役 築山　邦弘

代表取締役 持田　廣和

代表取締役 柳　在旺

無効

くじ

くじ決定

くじ

くじ

無効

くじ

（株）藤善設備工業

（有）毛利設備工業

（株）山崎設備工業

（株）和白設備工業

（株）コスモリサーチ

（株）持田管工

（有）アプロ

  49

  50

  51

  52

  53

  54

  55

東区

早良区

西区

東区

博多区

西区

東区

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

48,113,000

092-663-6789

092-843-0773

092-806-8301

092-606-6035

092-575-0651

092-806-4848

092-605-6181

最低制限価格：52,924,300円（税込）48,113,000円（税抜）88.3%

52,924,300円（税込）落札率
48,113,000円（税抜）88.3%

59,928,000円（税込） 
54,480,000円（税抜）

本工事は、配水管の老朽化により布設替えを行うもの。

令和６年１０月７日

管１種／制限付一般競争入札（総合評価落札方式以外）

公告日：令和６年９月９日
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契約締結の翌日から まで

消費税相当額を含む価格 円

入札書比較価格 円（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

消費税相当額を含む価格 円

入札書比較価格 円（消費税及び地方消費税相当額を除く。）

 (月)

 (火) 午後　4時00分

 (金) 午前10時00分から

 (火) 午後　4時00分まで

 (金) 午前　9時00分から

 (木) 午後　4時00分まで

 (月) 午前　8時30分　以降

電話

電話

質問書提出期間
令和６年９月２０日

令和６年９月２4日

入札期間

落札候補者となった者のみ,次の書類を提出すること。
・入札参加資格最終確認申請書
・様式第３号
・営業所専任技術者を確認できるもの（写しで可）
・経営事項審査結果通知書の写し
・建設業許可通知書の写し

工事担当課 ０９２－４８３－３１４９

契約担当課 ０９２－４８３－３１２８

開札予定日時

注意事項

水道局配水部 中部管整備課

水道局総務部契約課

令和６年１０月３日

令和６年１０月７日

・前払金，部分払については入札説明書（共通事項）を参照のこと。

令和６年９月２０日

公告日 令和６年９月９日

設計図書の配布
公告の日から「福岡市契約情報ホームページ＞入札・契約情報＞入札情報サービスシステム（Ｐ
ＰＩ）」より配布する。

競争入札参加資格確認申請期限 令和６年９月１７日

提出書類

技術者
　本件工事の施工に、直接的かつ恒常的な雇用関係のある水道施設工事に係る主任技術者を配置
できること。

その他

福岡市指定給水装置工事事業者であること。

本市が実施した企業現地調査において，改善指導が行われている者は，本件工事の入札に参加で
きない。

建設業許可区分 管工事業の建設業許可及び水道施設工事業の建設業許可を有すること。

施工実績 －

年間平均完成工事高 －

手持ち工事

　公告日現在，本市水道局から直接請け負った予定価格が８,０００万円未満の管１種工事（単
価契約，当初の工期を経過した工事及び特命随意契約を除く。）を３件以上施工中でないこと。
　なお，公告日以降開札時までに，本市水道局から予定価格が８,０００万円未満の管１種工事
（単価契約及び特命随意契約を除く。）を直接請け負った場合（落札候補者となった場合を含
む）は，公告日現在の施工中工事とみなす。

落札状況
  本件工事の落札候補者となった者は，本市水道局が同日（令和6年9月9日）公告した他の管１
種工事の落札候補者になることはできない。

事業所の所在地 公告日現在，本市に本店を有すること。

発注形態 単体

ＪＶの構成 －

入札参加希望順位 －

入
札
参
加
資
格

登録業種 管１種

格付等級 Ａ

予定価格
２０,９６６,０００

１９,０６０,０００

最低制限価格
１８,３４９,１００

１６,６８１,０００

工　　期

工事概要 設計図書のとおり

入札説明書（個別事項）

工事件名 博多区東比恵４丁目地内Ｎо．３配水管布設工事（概算数量設計）

履行場所 福岡市博多区東比恵４丁目

令和7年4月5日

50



負担行為番号

種 別 作 成

件 名

工 事 概 要
（委託）

履行期間 履行場所

日 時 場所

回数契約予定日 回

契 約 者

契 約 金 額 予 定 価 格

番号 所在地 商 号 又 は 名 称 代 表 者 名

管１種／制限付一般競争入札（総合評価落札方式以外）
5061000217

管１種

入 札 業 者 名 並 び に 入 札 結 果 表

博多区東比恵４丁目地内Ｎо．３配水管布設工事（概算数量設計）

福岡市博多区東比恵４丁目契約締結の翌日から

令和７年４月５日 迄

電子入札
入札 令和６年１０月７日　１０時１０分 入札

入札令和６年１０月１６日 1

西区今津７３７ー２
（有）望月住設
代表取締役
望月　達文

最終入札結果（円）

代表取締役 白石　憲太郎

代表取締役 宮崎　裕介

代表取締役 細井　隆博

代表取締役 小金丸　剛

代表取締役 松尾　剛

代表取締役 山下　裕美

代表取締役 川浪　弘之

代表取締役 八木　廣光

代表取締役 吉村　積

代表取締役 木林　明

代表取締役 田村　竜一

代表取締役 江藤　矗

代表取締役 持田　博之

代表取締役 有吉　健太

代表取締役 中野　寛

代表取締役 福永　親士

くじ

くじ

くじ

くじ

くじ

くじ

くじ

くじ

辞退

くじ

無効

無効

くじ

無効

くじ

くじ

（株）クリアライト

（有）福建設備

（株）豊友技建工業

（株）ユノキ設備

（株）松尾管工

（株）山下設備

（株）トキワ設備

（有）八木工業

（株）協和システム

（有）エイセイ協同

山陽設備工業（株）

エトウ工業（株）

三陽工事（株）

（株）西陵設備

基聖産業（株）

（有）上下水道開発

   1

   2

   3

   4

   5

   6

   7

   8

   9

  10

  11

  12

  13

  14

  15

  16

博多区

西区

東区

早良区

西区

西区

早良区

早良区

城南区

東区

中央区

西区

西区

西区

南区

博多区

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

092-472-0011

092-812-0016

092-691-5662

092-811-2911

092-806-3830

092-881-8167

092-872-3200

092-811-6537

092-801-1680

092-621-4516

092-741-2813

092-807-0547

092-407-3701

092-811-7228

092-553-1270

092-472-3681

公告日：令和６年９月９日

最低制限価格：18,349,100円（税込）16,681,000円（税抜）87.5%

18,349,100円（税込）落札率
16,681,000円（税抜）87.5%

20,966,000円（税込） 
19,060,000円（税抜）

本工事は、博多区東比恵４丁目地内の配水管老朽化（更新優先地区）に伴う配水管整
備を行うもの。

令和７年１０月７日
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負担行為番号

種 別 作 成

件 名

工 事 概 要
（委託）

履行期間 履行場所

日 時 場所

回数契約予定日 回

契 約 者

契 約 金 額 予 定 価 格

番号 所在地 商 号 又 は 名 称 代 表 者 名

5061000217

管１種

入 札 業 者 名 並 び に 入 札 結 果 表

博多区東比恵４丁目地内Ｎо．３配水管布設工事（概算数量設計）

福岡市博多区東比恵４丁目契約締結の翌日から

令和７年４月５日 迄

電子入札
入札 令和６年１０月７日　１０時１０分 入札

入札令和６年１０月１６日 1

西区今津７３７ー２
（有）望月住設
代表取締役
望月　達文

最終入札結果（円）

代表取締役 宮口　新

代表取締役 松尾　浩充

代表取締役 勝尾　真至

代表取締役 笠松　久義

代表取締役 高田　挙

代表取締役 中川　久美

代表取締役 持田　信雄

代表取締役 尾田　秀一

代表取締役 寺崎　哲

代表取締役社長 牧原　弘

代表取締役 大村　重喜

代表取締役 末久　修

代表取締役 宮崎　広見

代表取締役 松本　勝海

代表取締役 山崎　健

代表取締役 長濱　正卓

くじ

くじ

くじ

無効

くじ

くじ

無効

くじ

くじ

辞退

くじ

くじ

辞退

くじ

くじ

くじ

（株）中原工務店

トキワ工業（株）

（有）佐藤商会

（有）中島設備商会

宝満設備工業（株）

（株）白金

ダイトム（株）

（株）野村商店

（有）寺崎設備工事店

西日本設備工業（株）

大勇工業（株）

タイセイ商事（有）

（株）日栄設備

（有）若葉設備工業

豊盟工業（株）

（株）長濱住設

  17

  18

  19

  20

  21

  22

  23

  24

  25

  26

  27

  28

  29

  30

  31

  32

南区

城南区

早良区

東区

早良区

中央区

西区

早良区

早良区

南区

中央区

西区

早良区

西区

城南区

早良区

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

092-591-1400

092-861-3510

092-872-3070

092-624-7340

092-707-6440

092-531-2872

092-806-4692

092-407-6415

092-831-4048

092-531-3761

092-521-6536

092-891-3900

092-861-2572

092-881-3734

092-561-8371

092-804-7831

最低制限価格：18,349,100円（税込）16,681,000円（税抜）87.5%

18,349,100円（税込）落札率
16,681,000円（税抜）87.5%

20,966,000円（税込） 
19,060,000円（税抜）

本工事は、博多区東比恵４丁目地内の配水管老朽化（更新優先地区）に伴う配水管整
備を行うもの。

令和７年１０月７日

管１種／制限付一般競争入札（総合評価落札方式以外）

公告日：令和６年９月９日
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負担行為番号

種 別 作 成

件 名

工 事 概 要
（委託）

履行期間 履行場所

日 時 場所

回数契約予定日 回

契 約 者

契 約 金 額 予 定 価 格

番号 所在地 商 号 又 は 名 称 代 表 者 名

5061000217

管１種

入 札 業 者 名 並 び に 入 札 結 果 表

博多区東比恵４丁目地内Ｎо．３配水管布設工事（概算数量設計）

福岡市博多区東比恵４丁目契約締結の翌日から

令和７年４月５日 迄

電子入札
入札 令和６年１０月７日　１０時１０分 入札

入札令和６年１０月１６日 1

西区今津７３７ー２
（有）望月住設
代表取締役
望月　達文

最終入札結果（円）

代表取締役 野崎　寛

代表取締役 竹田　一善

代表取締役 花田　明子

代表取締役 在郷　神也

代表取締役 石井　純友

代表取締役 不動寺　政隆

代表取締役 石田　大輔

代表取締役 大熊　憲隆

代表取締役 望月　達文

代表取締役 冨永　俊

代表取締役 八木　一成

代表取締役 富永　匠

代表取締役 諌山　幸一

代表取締役 黒木　義弘

代表取締役 城戸　昭

代表取締役 辻　幸雄

くじ

くじ

無効

くじ

くじ

くじ

辞退

くじ

くじ決定

くじ

くじ

無効

くじ

くじ

無効

くじ

（株）野崎工業所

楠原工業（有）

（株）花田設備

（株）福重産業

（有）亜細亜設備工業

三栄工業（株）

（株）石田設備

（株）大慶ビルド

（有）望月住設

（株）冨永商店

（株）福成工業

（株）ミズホ技研

（株）城東コーポレーション

真崎施設（株）

西部水道工事（株）

ＮＳＫ（株）

  33

  34

  35

  36

  37

  38

  39

  40

  41

  42

  43

  44

  45

  46

  47

  48

中央区

博多区

中央区

西区

東区

早良区

博多区

早良区

西区

西区

早良区

中央区

東区

東区

早良区

博多区

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

092-531-2838

092-651-6677

092-761-2172

092-881-7579

092-621-7274

092-873-2100

092-621-0080

092-865-3070

092-806-2018

092-806-7811

092-400-0830

092-713-8125

092-663-6165

092-681-3927

092-872-3103

092-482-1620

最低制限価格：18,349,100円（税込）16,681,000円（税抜）87.5%

18,349,100円（税込）落札率
16,681,000円（税抜）87.5%

20,966,000円（税込） 
19,060,000円（税抜）

本工事は、博多区東比恵４丁目地内の配水管老朽化（更新優先地区）に伴う配水管整
備を行うもの。

令和７年１０月７日

管１種／制限付一般競争入札（総合評価落札方式以外）

公告日：令和６年９月９日
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負担行為番号

種 別 作 成

件 名

工 事 概 要
（委託）

履行期間 履行場所

日 時 場所

回数契約予定日 回

契 約 者

契 約 金 額 予 定 価 格

番号 所在地 商 号 又 は 名 称 代 表 者 名

5061000217

管１種

入 札 業 者 名 並 び に 入 札 結 果 表

博多区東比恵４丁目地内Ｎо．３配水管布設工事（概算数量設計）

福岡市博多区東比恵４丁目契約締結の翌日から

令和７年４月５日 迄

電子入札
入札 令和６年１０月７日　１０時１０分 入札

入札令和６年１０月１６日 1

西区今津７３７ー２
（有）望月住設
代表取締役
望月　達文

最終入札結果（円）

代表取締役 藤根　義法

代表取締役 毛利　高行

代表取締役 山崎　啓功

代表取締役 中村　耕一郎

代表取締役 辻　拓也

代表取締役 白戸　茂男

代表取締役 持田　廣和

代表取締役 下條　淳

代表取締役 内山　雅彦

代表取締役 柳　在旺

代表取締役 木本　カオリ

代表取締役 谷　水城

代表取締役 末永　龍麻

無効

くじ

無効

くじ

くじ

くじ

無効

くじ

くじ

辞退

くじ

くじ

無効

（株）藤善設備工業

（有）毛利設備工業

（株）山崎設備工業

（株）和白設備工業

（有）ワイ・エム・エス

（株）白戸設備

（株）持田管工

みなみ道路工業（株）

（有）マルコー設備

（有）アプロ

（株）リバーテック

（株）天水工

（株）龍設備工業

  49

  50

  51

  52

  53

  54

  55

  56

  57

  58

  59

  60

  61

東区

早良区

西区

東区

博多区

南区

西区

南区

早良区

東区

東区

博多区

西区

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

16,681,000

092-663-6789

092-843-0773

092-806-8301

092-606-6035

092-452-1620

092-408-8970

092-806-4848

092-555-7746

092-812-2387

092-605-6181

092-645-0588

092-586-9273

092-834-8588

最低制限価格：18,349,100円（税込）16,681,000円（税抜）87.5%

18,349,100円（税込）落札率
16,681,000円（税抜）87.5%

20,966,000円（税込） 
19,060,000円（税抜）

本工事は、博多区東比恵４丁目地内の配水管老朽化（更新優先地区）に伴う配水管整
備を行うもの。

令和７年１０月７日

管１種／制限付一般競争入札（総合評価落札方式以外）

公告日：令和６年９月９日
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令和 7 年 1 月 31 日

管１Ｂ 必要業者数

1 10 社

2 6 社

管１Ｂ 地場業者

〈Ａ〉 68 社

① 入札参加停止・保留・辞退 4 社

② 実績不足・年商不足 0 社

除 外 事 項 〈 Ｂ 〉

小　　計 4 社

〈Ａ〉　－　〈Ｂ〉 64 社

16 社

1

2

東ブロックを対象に、対象となる業者のうち指名回数36回以下の業者（10社）をすべて指名。

西ブロックを対象に、対象となる業者のうち指名回数９回以下の業者（６社）をすべて指名。

指 名 の 方 法

入 札 参 加 資 格 業 者 数

本 件 に 対 す る

指 名 対 象 業 者

指 名 必 要 業 者

※ 各案件において、指名可能な業者を指名するもの

工 事 件 名

指 名 理 由 表

入 札 日

工 事 の 種 類

東区若宮３丁目地内配水管布設工事（概算数量設計）

城南区干隈２丁目７他配水管布設工事　 ★審議対象
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負担行為番号

種 別 作 成

件 名

工 事 概 要
（委託）

履行期間 履行場所

日 時 場所

回数契約予定日 回

契 約 者

契 約 金 額 予 定 価 格

番号 所在地 商 号 又 は 名 称 代 表 者 名

管１種／指名競争入札 5061000365

管１種

入 札 業 者 名 並 び に 入 札 結 果 表

城南区干隈２丁目７他配水管布設工事

福岡市城南区干隈２丁目７契約締結の翌日から

令和７年６月２２日 迄

水道局契約課入札室
入札 令和７年１月３１日　１３時４５分 入札

入札令和７年２月７日 1

西区橋本１丁目４番７号
（株）優輝建設
代表取締役
山元　進一

最終入札結果（円）

代表取締役 重松　孝夫

代表取締役 大西　了

代表取締役 兵頭　トシ子

代表取締役 山元　進一

代表取締役 古家　慎吾

代表取締役 高木　正太

くじ

くじ

くじ決定

くじ

くじ

（有）城南工業

（株）アステク産業

（株）兵頭組

（株）優輝建設

（株）フルテック

（株）グッドライト

   1

   2

   3

   4

   5

   6

西区

城南区

西区

西区

西区

西区

4,142,000

4,142,000

4,640,000

4,142,000

4,142,000

4,142,000

092-895-2331

092-407-5699

092-834-2238

092-707-5750

092-834-6572

092-834-7564

最低制限価格：4,556,200円（税込）4,142,000円（税抜）89.2%

4,556,200円（税込）落札率
4,142,000円（税抜）89.2%

5,104,000円（税込） 
4,640,000円（税抜）

本工事は、給水申込みに伴う配水管布設を行うもの

令和７年１月３１日
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令和 6 年 11 月 7 日

機械 必要業者数

1 10 社

2 9 社

3

4

5

6

7

8

9

機械 地場業者

〈Ａ〉 59 社

① 指名保留 4 社

② 実績不足・年商不足 0 社

除 外 事 項 〈 Ｂ 〉

小　　計 4 社

〈Ａ〉　－　〈Ｂ〉 55 社

19 社

1

2

3

4

5

6

7

8

9

指 名 の 方 法

入 札 参 加 資 格 業 者 数

本 件 に 対 す る

工 事 件 名

指 名 対 象 業 者

指 名 必 要 業 者

※ 各案件において、指名可能な業者を指名するもの

全市を対象に、下見積もり協力のあった業者（３社）を指名し、機械業種のうち沈殿池設備の指
名を希望する業者から指名回数14回以下の業者（６社）をすべて指名し、指名回数15回の業
者から年商上位１社を指名。

全市を対象に、下見積もり協力のあった業者（２社）を指名し、機械業種のうち排水処理設備の
指名を希望する業者から指名回数15回以下の業者（６社）をすべて指名し、指名回数16回の
業者から年商下位１社を指名。

指 名 理 由 表

入 札 日

工 事 の 種 類

【指名競争入札】多々良浄水場　沈でん池掻寄機No.4-1～２

【随意契約】曲渕ダム空気揚水筒空気圧縮機修理 ★ 審議対象
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15時10分

円（税込） 落札率 円（税込）

円（税抜） 98.4% 円（税抜）

番号 所在地

1 東区
代表取締役 川島　潤一郎

092-663-8878

辞退

2 東区
代表取締役 山下　和義

092-662-1250

辞退

3 城南区
代表取締役 川口　輝美啓

092-566-1506

辞退

4 博多区
代表取締役 鎌田　博文

092-471-1600

辞退

5 博多区
代表取締役 柴田　洋一

092-411-4761

決定

1,400,000

6 博多区
代表取締役 原　崇

092-573-6660 1,423,000

7 中央区
代表取締役 白石　陽一

092-761-0652

辞退

8 博多区
代表取締役 野村　健志

092-558-2844 1,423,000

9 早良区
代表取締役 永田　修一

092-861-7666

辞退

曲渕ダム空気揚水筒空気圧縮機修理

1,565,300

1,423,000

大日機設工業（株）

（株）ケイ・エスクラフト工業

鎌田バイオ・エンジニアリング（株）

（株）正興サービス＆エンジニアリング

（株）テクネ

福水興設（株）

箱崎プラント工業（株）

商 号 又 は 名 称 代 表 者 氏 名 最終入札結果（円）

（株）エースＥ＆Ｃ

九州浄水工業（株）

契 約 者

福岡市博多区東光２丁目７ー２５
（株）正興サービス＆エンジニアリング

柴田　洋一

契 約 金 額 予 定 価 格
1,540,000

1,400,000

代表取締役

契約予定日 令和６年１１月７日 入札　回数 １ 回

入札業者名並びに入札結果表

件 名

工 事 概 要
（委託）

曲渕ダムに設置している空気揚水筒空気圧縮機の修理を行うもの。

履 行 期 間
契約締結の翌日から

履行 場所
福岡市早良区大字曲渕字中ノ子　　６２
０－４令和7年3月15日迄

機械／随意契約 負担行為番号 5061000274

種 別 機械 作 成 令和6年11月7日

入札日時 令和６年１１月７日 入札　場所
水道局契約課入札室

最低制限価格：なし
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特 命 随 意 契 約 理 由 書 

１． 契約件名 高宮浄水場無停電電源装置外緊急修理 

２． 契約業者名 

（１）所 在 地 福岡市博多区店屋町５番１８号 博多 NSビル 6階 

（２）商号又は名称 メタウォーター株式会社 九州営業部

（３）代表者   部長 片江 生馬 

３． 随意契約方法を適用する根拠法令等 

（１）根拠法令 地方公営企業法施行令第２１条の１３第１項２号 

（２）経緯及び理由

標記の件について、令和６年７月２５日１６時頃、落雷の影響により高宮浄水場の

浄水設備が広範囲に故障する事故が発生した。 

これにより、中央監視設備等の機能が失われ、職員による現場対応で浄水処理を継続

しながら、製造者と協力して故障箇所の特定を行い、復旧作業を行っているところであ

る。 

本件の無停電電源装置は、停電時においても高圧電気設備や中央監視設備等の重要な

設備に電源を供給する設備であるが、インバーター装置等の不具合により、バッテリー

からの給電が出来ず、商用電源からの直接給電となっており、停電補償が無い状態とな

っていた。このため、停電が発生した場合は場内の機器の監視及び浄水処理が全て出来

ない状態であった。 

これらの設備を早急に復旧しなければ、安定した浄水処理に不可能であり、早急な修

理が必要である。 

本設備は施工業者独自の仕様により製作・設計されており、即時復旧及び修理、機器

調整においては施工業者独自の知識・技術を要する。 

また、不具合が生じた場合の責任の所在が明確にできないため、本設備の施工業者で

あるメタウォーター株式会社 九州営業部との随意契約をするもの。 
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10時50分

円（税込） 落札率 円（税込）

円（税抜） 88.3% 円（税抜）

番号 所在地

1 博多区
部長 片江　生馬

092-262-7801

決定

21,000,000

26,153,600

23,776,000

商 号 又 は 名 称 代 表 者 氏 名 最終入札結果（円）

メタウォーター（株）九州営業部

契 約 者

契 約 金 額 予 定 価 格

博多区店屋町５ー１８
メタウォーター（株）九州営業部
部長
片江　生馬

23,100,000

21,000,000

契約予定日 令和７年１月８日 入札　回数 １ 回

入札（見積）業者名並びに入札（見積）結果表

件 名

工 事 概 要
（委託）

雷害により故障した無停電電源装置の緊急修理を行うもの。

履 行 期 間
契約締結の翌日から

履行 場所
福岡市南区大池二丁目１８－１

令和7年3月25日迄

高宮浄水場無停電電源装置外緊急修理

電気／特命随意契約 負担行為番号 5061000340

種 別 電気 作 成 令和6年12月25日

入札日時 令和６年１２月２５日 入札　場所
水道局契約課入札室

最低制限価格：なし
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①一般競争入札（ＷＴＯ)

№ 業種 契約件名 落札業者

1 鉄道車両 福岡市地下鉄七隈線増備車両車体製造 （株）日立製作所　九州支社　支社長　渋谷　貴弘

②制限付一般競争入札（総合評価落札方式）

№ 業種 契約件名 落札業者

1 機械 姪浜車両基地　車両検修設備更新工事（その１） JR九州エンジニアリング（株）　代表取締役　小林　宰

③制限付一般競争入札（総合評価落札方式以外）

№ 業種 契約件名 落札業者

11 金属製建具 室見外５駅管理シャッター修理 （株）善商　代表取締役　岩本　学

④指名競争入札

№ 業種 契約件名 落札業者

4 電気 福大前駅照明制御盤更新工事 (株)春崎電気工事　代表取締役　春崎　龍一

⑤随意契約

№ 業種 契約件名 落札業者

案件なし

⑥特命随意契約

№ 業種 契約件名 落札業者

1 電気 令和６年度軌道保守工事（その２）に伴う信号設備工事
福岡日信電子（株）　代表取締役　調　浩
一

審議案件一覧（交通局分）
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福岡市地下鉄七隈線増備車両車体製造 

(令和６年 10 月 24 日公告)に係る 

入 札 説 明 書 

福岡市交通局総務部財務課 

注意） 

本案件は一般競争入札です。 

 この入札に参加希望の方は、入札説明書に従い、競争入札参加資格確認申請書類を提出 

し、入札参加資格の有無について確認を受けなければなりません。 
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「福岡市地下鉄七隈線増備車両車体製造」に係る一般競争入札については、関係法令に定

めるもののほか、この入札説明書によるものとする。 

１ 入札公告日  令和６年 10月 24日 

２ 契約担当課 

〒810-0041 福岡市中央区大名二丁目５番３１号 

福岡市交通局総務部財務課（６階）    

電話 092-732-4117  FAX 092-721-0754 

３ 履行内容等 

(1) 件  名 福岡市地下鉄七隈線増備車両車体製造 

(2) 履行場所  橋本車両基地（福岡市西区橋本二丁目34番１号）を基本とする。 

※詳細は技術仕様書のとおり

(3) 履行概要  福岡市地下鉄七隈線で使用する増備車両16両 

（４両×４編成）を製作するもの。 

※詳細は技術仕様書のとおり

(4) 履行期間  契約日の翌日から令和９年８月31日まで 

なお、車両の納入期限は以下を基本とする。 

※詳細は技術仕様書のとおり

第22編成   令和８年４月１日から令和８年12月31日まで 

第23編成   令和８年４月１日から令和８年12月31日まで 

 第24編成   令和９年４月１日から令和９年８月31日まで 

 第25編成   令和９年４月１日から令和９年８月31日まで 

(5) 契約方法  総価契約 

(6) 予定価格等

予定価格 

消費税相当額を含む価格 ５,５４２,１５２,０００円 

入札書比較価格 
５,０３８,３２０,０００円 

(消費税及び地方消費税相当額を除く。) 

４ 電子入札に関する事項 

(1) この入札は、７に定める確認申請書の提出、入札書の提出、開札等の入札手続を電

子入札システムで行う電子入札対象案件である。ただし、電子入札システムの利用に

必要なＩＣカードを取得していない者又はＩＣカードの破損・盗難等の障害、パソコ

ン・インターネット環境のシステム障害などやむを得ない理由により、電子入札シス

テムにより参加することができない者は、次に定める手続を経て、紙入札方式により

参加することができる。 

ア 当初から、電子入札システムにより参加することができない者

63



７(4)に定める手続を行うこと。 

イ ７に定める確認申請書の提出後に、電子入札システムによる処理の継続ができな

くなった者

10(3)に定める手続を行うこと。 

(2) 入札参加者は、ＩＣカードの保管及び取り扱いに関して十分な注意を払うこと。Ｉ

Ｃカードを他の入札参加者等に譲渡若しくは貸与するなどの不正使用を行った者又は

同一の場所で他の入札参加者と協同して入札を行うなどの公正な競争を妨げる行為を

行った者は、入札参加資格を取り消すものとする。 

(3) 入札参加者は、コンピュータウイルスの感染予防としてウイルス対策用のアプリケ

ーションソフトを導入するなどの対策を講じ、電子ファイルを提出する際には、必ず

ウイルスチェック済みの電子ファイルを提出すること。

(4) 電子ファイルを電子入札システムにより送信する場合のファイル形式については、

以下のいずれかの形式によること。 

アプリケーション等 ファイル形式

 Microsoft Word  .doc .docxなど 

 Microsoft Excel  .xls .xlw .xlsx など 

 Adobe Reader  .pdf 

テキスト、リッチテキスト  .txt .rtf

 画像ファイル  .jpg .bmp .gif .tif 

 圧縮ファイル 

（ただし、自己解凍形式は認めない） 

 .lzh .zip 

※ファイル保存時に損なわれる機能は使用しないこと。

※写しで求めているものはスキャナ等で電子化し提出すること。

(5) その他電子入札に関する事項は、福岡市電子入札運用基準による。

※福岡市電子入札運用基準が掲示されているホームページアドレス

https://www.city.fukuoka.lg.jp/zaisei/keiyaku_kanri/keiyaku_hp

/law_index.html

５ 入札に参加する者に必要な資格 

次の各号に掲げる資格（以下「入札参加資格」という。）を有する者でなければ入札

に参加することができない。 

また、本調達は、経済上の連携に関する日本国と欧州連合等との間の協定適用を受け

るものであり、参加については国内の供給者及び地方公共団体の物品等又は特定役務の

調達手続の特例を定める政令（平成７年政令第372号）第２条第２号に規定する欧州連

合等の供給者に限る。 

(1) 「福岡市・水道局・交通局競争入札有資格者名簿」の種別「工事・製造」、申請区

分業種「鉄道車両」に登載されている者、又は「福岡市・水道局・交通局特定調達契

約等に係る競争入札有資格者名簿」の種別「工事・製造」、申請区分業種「鉄道車両」

に登載されている者であり、当該名簿（「福岡市・水道局・交通局特定調達契約等に

係る競争入札有資格者名簿」の場合は当該登載）の有効期間内にこの入札の公告日又

は開札日が含まれていること。なお、この要件を満たしていない者でこの入札に参加

しようとする者は、６に定める審査申請を行う必要がある。 

(2) 地方自治法施行令第167条の４に該当する者でないこと。

(3) この入札の公告日から落札者決定の日（落札者がなかったときは、この入札の終了
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を宣言した日）までの間に、本市から措置要領に基づく競争入札参加停止の措置又は

排除措置を受けている期間がある者でないこと。 

※措置要領が掲示されているホームページアドレス

https://www.city.fukuoka.lg.jp/zaisei/keiyaku_kanri/keiyaku_hp

/law_index.html

(4) この入札の公告日から落札者決定の日（落札者がなかったときは、この入札の終了

を宣言した日）までの間に、措置要領別表第１、第２及び第３の各号に規定する措置

要件に該当しない者であること。 

(5) 市町村税を滞納していない者であること。

(6) 消費税及び地方消費税を滞納していない者であること。

(7) 会社更生法に基づく更生手続開始の申立てがなされている者（更生手続開始の決定

がなされ、競争入札参加資格の再認定を受けた者を除く。）、民事再生法に基づく再生

手続開始の申立てがなされている者（再生手続開始の決定がなされ、競争入札参加資

格の再認定を受けた者を除く。）、破産法に基づく破産手続開始の申立てがなされてい

る者又は会社法に基づく特別清算開始の申立てがなされている者、手形交換所による

取引停止処分を受けている者その他の経営状態が著しく不健全であると認められる者

でないこと。 

(8) 鉄道車両用の車体の納入実績を有すること。
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履行内容

落札率
93.2％落札者 契約金額（株）日立製作所　九州支社

支社長　渋谷　貴弘

入札回数 1 予定価格回

契約予定日 令和6年12月24日

入札日時 令和6年12月17日 10時00分 入札場所 電子入札

履行場所
橋本車両基地（福岡市西区橋本二
丁目34番１号）を基本とする。履行日時

令和6年12月25日

令和9年08月31日

から

迄

名称 福岡市地下鉄七隈線増備車両車体製造

入　札　結　果　表

作成年月日 令和6年12月17日

1 早良区 （株）日立製作所　九州支社 支社長　渋谷　貴弘 4,696,000,000

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

番号 所在地 商号又は名称 代 表 者 氏 名 最終入札結果(円)

鉄道車両／一般競争
公告日：令和６年10月24日
低入札価格調査基準価格：3,325,291,200円（税込）　3,022,992,000円（税抜）　60.0％

5,542,152,000円（税込） 

5,038,320,000円（税抜）

福岡市地下鉄七隈線で使用する増備車両
16両（４両×４編成）を製作するもの

5,165,600,000円（税込）

4,696,000,000円（税抜）
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契約締結の翌日から まで

令和6年11月18日 (月)

令和6年11月25日 (月) 午後 まで

令和6年11月28日 (木) 午前 から

令和6年11月29日 (金) 午後 まで

令和6年11月28日 (木) 午前 から

令和6年12月9日 (月) 午後 まで

令和7年1月16日 (木) 午前 以降

公 告 日

工 事 担 当 課 交通局運転車両部車両課 電話： 092-732-4225

前払金、部分払については、入札説明書（共通事項）を参照のこと。

競争入札参加資格確認申請期限 4時00分

設 計 図 書 の 配 布

提 出 書 類

落札候補者となった者のみ、速やかに次の書類を提出すること。
入札参加資格最終確認申請書、様式第２号（上記施工実績が確認できるものを添付）、様
式第３－１号、営業所専任技術者を確認できるもの（写しで可）、経営事項審査結果通知
書の写し、建設業許可通知書の写し、低入札価格調査票（調査基準価格を下回る場合）

契 約 担 当 課 交通局総務部財務課 電話：

公告の日から「福岡市契約情報ホームページ＞入札・契約情報＞入札情報サービス
（PPI）」より配布する。

質 問 書 提 出 期 間
10時00分

4時00分

092-732-4118

入札期間 及び 技術提案書提出期間
9時00分

5時00分

開 札 予 定 日 時 10時00分

注 意 事 項

落 札 状 況 －

技 術 者
本件工事の施工に（別紙1）現場代理人及び技術者の適正配置に関する運用を満たす技術
者を配置できること。なお、同技術者は技術提案書「様式11」に提示した技術者であるこ
と。

そ の 他
本市が実施した企業現地調査において改善指導が行われている者は、本件工事の入札に参
加できない。

－

手 持 ち 工 事 －

施 工 実 績 本市（市長事務部局・水道局を含む。）、国、地方公共団体その他公共団体又は鉄道事業
者から直接請け負った、車両基地内の機械設備の新設工事又は更新工事の施工実績を有す
ること。（JVとしての実績は、代表者であるものに限ることとする。)

平成26年度以降、次の施工実績を有すること。
（公告日現在、検査完了しているものに限る。）

失格基準価格
 消費税相当額を含む価格 2,145,025,300 円

 入札書比較価格 1,950,023,000 円 （消費税及び地方消費税相当額を除く）

発 注 形 態 単体

Ｊ Ｖ の 構 成 －

入

札

参

加

資

格

登 録 業 種 機械

入 札 参 加 希 望 順 位 第１位又は第２位

格 付 等 級 －

事 業 所 の 所 在 地
公告日現在、本市に本店又は支店（本市に代理人届を提出している者に限る。）を有する
こと。

建 設 業 許 可 区 分 当該登録業種に係る特定建設業の許可を有すること。

年間平均完成工事高

入 札 説 明 書 （ 個 別 事 項 ）

工 事 件 名 姪浜車両基地　車両検修設備更新工事（その１）（総合評価落札方式）

履 行 場 所 福岡市西区下山門四丁目１番１号

調査基準価格
 消費税相当額を含む価格 2,166,692,000 円

 入札書比較価格 1,969,720,000 円 （消費税及び地方消費税相当額を除く）

2,141,000,000 円 （消費税及び地方消費税相当額を除く）

工 事 概 要 設計図書のとおり

工 期 令和9年3月15日

予 定 価 格
 消費税相当額を含む価格 2,355,100,000 円

 入札書比較価格
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円(税込)

円(税抜)

円(税込)

円(税抜)

番号 所在地

1 博多区

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

履 行 期 間
令 和 7 年 01 月 25 日 から

履行場所 福岡市西区下山門四丁目１番１号
令 和 9 年 03 月 15 日 迄

作成年月日 令 和 7 年 01 月 16 日

入 札 結 果 表

名 称 姪浜車両基地　車両検修設備更新工事（その１）

入 札 日 時 令 和 7 年 01 月 16 日 10時00分 開札場所 電子入札

契約予定日 令 和 7 年 01 月 24 日 工事内容
姪浜車両基地に設置している車両検修設備
の更新工事を行うもの

契 約 者
JR九州エンジニアリング（株）

契約金額
2,354,454,436

代表取締役　小林　宰 2,140,413,124

入 札 回 数 1 回 予定価格
2,355,100,000

2,141,000,000

商　号　又　は　名　称 代表者氏名 入札金額（円）
評価値

（技術評価点）

JR九州エンジニアリング（株）
代表取締役　小
林　宰

2,140,413,124
51.2985

（109.800）

機械／制限付　総合評価　　　公告日：令和６年11月18日
調査基準価格：2,166,692,000円（税込）　1,969,720,000円（税抜）　92.0％　
失格基準価格：2,145,025,300円（税込）　1,950,023,000円（税抜）　91.1％

落札率
99.97％
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福岡市総合評価落札方式対象工事　技術評価項目毎評価点一覧

工事名称：

項目1 項目2 項目3 - 項目4 項目5 項目6 項目7 項目8 項目9 項目10 項目11 項目12 -

搬入・据付作業における更新機器の品
質管理について

本工事に従事する労働者の安全対策
について

工事期間中における維持管理者に配
慮した施工について

提案項目
計

工事成績
の実績

工事成績
優良業者
の表彰実

績

同種工事
の

施工実績

品質管理
への取り

組み

資格の保
有状況

同種工事
の

施工経験

社会貢献・
政策貢献

本店所在
地

競争入札
参加停止
措置状況

企業評価
項目計

業者番号 入札参加者名 配点→ 10.0 10.0 10.0 30.0 4.0 1.0 1.0 1.0 7.0 1.0 1.0 2.0 2.0 1.0 3.0 -2.0 -2.0 12.0 42.0 100.0 142.0

Ａ 0 Ａ 0 Ａ 0

Ｂ 0 Ｂ 0 Ｂ 2

Ｃ 2 Ｃ 1 Ｃ 0

Ｄ 0 Ｄ 0 Ｄ 0

Ｅ 2 Ｅ 2 Ｅ 1

0.0001.0001.000 109.800100.09.8003.8006.000 1.8001.0000.000 0.0001.0000.8003118 ＪＲ九州エンジニアリング（株） 2.000 1.000 3.000

技術評価点
（ａ＋ｂ）

加算点
合計
（ａ）

企業評価項目

技術評価項目毎の評価点（加算点内訳）

標準点
（ｂ）

社会・地域貢献

企業の信
頼性・社会

性

企業の信
頼性・社会

性

社会貢献・
地域貢献

企業の
施工能力

企業の施工能力

提案項目

技術者の能力

技術者
の能力

技術提案項目

姪浜車両基地　車両検修設備更新工事（その１）

（評価型式） 

Ⅰ型

0.0000.000 0.0001.000

：Ｒ 6 年 11 月 18 日入札公告日
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消費税相当額を含む価格

入札書比較価格

消費税相当額を含む価格

入札書比較価格

令和6年10月7日 (月)

令和6年10月15日 (火) 午後

令和6年10月18日 (金) 午前 から

令和6年10月21日 (月) 午後 まで

令和6年10月18日 (金) 午前 から

令和6年10月30日 (水) 午後 まで

令和6年11月1日 (金) 午前 以降

競争入札参加資格確認申請期限

建 設 業 許 可 区 分

公告日現在、本市に本店を有すること。

格 付 等 級 －

事 業 所 の 所 在 地

令和7年3月12日 まで

32,538,000

契約締結の翌日から

単体

－

円（消費税及び地方消費税相当額を除く）

Ｊ Ｖ の 構 成

入 札 参 加 希 望 順 位

登 録 業 種

提 出 書 類

公 告 日

入

札

参

加

資

格

当該登録業種に係る建設業の許可を有すること。

本市が実施した企業現地調査において改善指導が行われている者は、本件工事の入札に参
加できない。

技 術 者
本件工事の施工に（別紙1）現場代理人及び技術者の適正配置に関する運用を満たす技術者
を配置できること。

施 工 実 績

平成26年度以降、次の施工実績を有すること。
（公告日現在、検査完了しているものに限る。）

本市（市長事務部局・水道局を含む。）又は福岡市施設整備公社から直接請け負った建具
工事（金属製建具工事）の施工実績。

令和４・５・６年度福岡市競争入札参加資格申請時に提出した経営事項審査において、当
該登録業種に係る年間平均完成工事高が2,900万円以上の者であること。

年間平均完成工事高

そ の 他

設 計 図 書 の 配 布

入 札 説 明 書 （ 個 別 事 項 ）

公告の日から配布する設計図書のとおり

第１位

金属製建具

履 行 場 所

工 事 概 要

26,622,000

室見外５駅管理シャッター修理工 事 件 名

福岡市早良区室見１丁目外５箇所

円

円（消費税及び地方消費税相当額を除く）

工 期

予定価格

最低制限
価 格

29,580,000

発 注 形 態

円

29,284,200

手 持 ち 工 事 －

落 札 状 況 －

4時00分

落札候補者となった者のみ、速やかに次の書類を提出すること。
入札参加資格最終確認申請書、様式第２号（上記施工実績が確認できるものを添付）、様
式第３－１号、営業所専任技術者を確認できるもの（写しで可）、経営事項審査結果通知
書の写し、建設業許可通知書の写し

公告の日から「福岡市契約情報ホームページ＞入札・契約情報＞入札情報サービスシステ
ム（PPI）」より配布する。

092-732-4118

交通局施設部施設課工 事 担 当 課

質 問 書 提 出 期 間

開 札 予 定 日 時

入 札 期 間

電話：

電話：契 約 担 当 課 交通局総務部財務課

11時00分

注 意 事 項 前払金、部分払については、入札説明書（共通事項）を参照のこと。

4時00分

10時00分

5時00分

9時00分

092-732-4238
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工事内容

落札者 契約金額（株）善商
代表取締役　岩本　学

入札回数 1 予定価格回

契約予定日 令和6年11月12日

入札日時 令和6年11月01日 11時00分 入札場所 電子入札

履行場所 福岡市早良区室見１丁目外５箇所履行日時
令和6年11月13日

令和7年03月12日

から

迄

名称 室見外５駅管理シャッター修理

入　札　結　果　表

作成年月日 令和6年11月01日

1 博多区 （株）山建 代表取締役　山本　巧 29,580,000

2 東区 （株）善商 代表取締役　岩本　学 26,622,000

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

番号 所在地 商号又は名称 代 表 者 氏 名 最終入札結果(円)

金属製建具／制限付
公告日：令和６年10月７日
最低制限価格：29,284,200円（税込）　26,622,000円（税抜）　90.0％　

落札率
90.0％

32,538,000円（税込） 

29,580,000円（税抜）

室見駅外５駅の管理シャッター修理を
行うもの

29,284,200円（税込） 

26,622,000円（税抜）
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入札日

工事の種類

件名

参加資格業者数 電気C 地場1位

〈Ａ〉 158 社

除外事項 〈Ｂ〉 13 社

希望種目（A）外 6 社

年商不足 2 社

実績不足 29 社

前回辞退等 7 社

組合 1 社

対応不可 17 社

小 計 〈Ｂ〉 75 社

指名対象業者 〈Ａ〉－〈Ｂ〉 83 社

指名必要業者 16 社

指名の方法

A 0113

指名回数等

指名対象業者のうち、不調となった前回の指名業者から入札参加が期
待できる1社と、指名回数0回の14社をすべて、指名回数1回の業者
から社会貢献業者3社のうち年商最上位の業者1社を選定するもの
（計16社）。

指 名 （ 入 札 ） 理 由 書

令和7年1月21日

電気C

福大前駅照明制御盤更新工事

指名辞退等
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工事内容 福大前駅駅務室内に設置している
照明制御盤（防災盤組込）を更新するもの

落札者 契約金額（株）春崎電気工事
代表取締役　春崎　龍一

入札回数 1 予定価格
4,196,500円（税込）

回

契約予定日 令和7年01月28日

入札日時 令和7年01月21日 13時30分 入札場所 交通局６階入札室

履行場所 福岡市城南区七隈八丁目履行日時
令和7年01月29日

令和7年05月28日

から

迄

名称 福大前駅照明制御盤更新工事

入　札　結　果　表

作成年月日 令和7年01月21日

1 早良区 吉村電気工事店 代表者　吉村　正隆 辞退

2 南区 （有）三電 代表取締役　田代　栄次 欠席

3 東区 （株）西日本計装 代表取締役　山内　辰崇 辞退

4 南区 西海電気工事（株） 代表取締役　久米田　和憲 辞退

5 東区 （有）東部電設 代表取締役　渡辺　勝彦 辞退

6 東区 （有）陸央電設業 取締役社長　大賀　宗弘 辞退

7 早良区 前田電機商会 代表者　前田　英貴 辞退

8 中央区 桑本電気商会 桑本　太一郎 辞退

9 南区 （有）吉田電業 代表取締役　吉田　勝彦 辞退

10 東区 よしてる電気 代表者　高野　吉輝 辞退

11 早良区 木下電気商会 代表者　木下　忠司 辞退

12 東区 古賀電業社 代表者　古賀　功 辞退

13 南区 （株）春崎電気工事 代表取締役　春崎　龍一 3,800,000

14 城南区 （有）アピコーポレーション 代表取締役　坂口　正孝 3,810,400

15 東区 （株）有馬電工 代表取締役　有馬　雄一 欠席

16 中央区 （株）デーエスイー 代表取締役　若林　由孝 辞退

17

18

19

20

番号 所在地 商号又は名称 代 表 者 氏 名 最終入札結果(円)

電気／指名
最低制限価格：3,810,400円（税込）　3,464,000円（税抜）　90.8％　

3,815,000円（税抜）

4,180,000円（税込） 

3,800,000円（税抜）

落札率
99.6％
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１ 契約件名

２ 契約の相手方

(１) 商号又は名称

(２) 所在地

３ 特命随意契約の理由

（別記様式９号）

令和６年度軌道保守工事（その２）に伴う信号設備工事

福岡日信電子（株）　代表取締役　調　浩一

福岡市西区姪の浜四丁目10番５号

　本工事は、別途発注工事「令和６年度軌道保守工事（その２）」の中でレールや
マクラギ交換等の工事に支障しないように、当該レールに接続している信号保安設
備の撤去・復旧及び試験調整等を行うものである。
　信号保安設備は、列車の進路及び速度を制御するものであり、列車の安全・安定
的な運行のための重要な設備である。
　この信号保安設備は、メーカー独自の知識・技術で設計製作されたものであり、
本工事を終車後の短時間で安全確実に施工できるのは当該設備を設計製作した日本
信号(株)のみである。
　よって、日本信号株式会社において、福岡で唯一の指定保守部門である上記業者
との特命随意契約をお願いするもの。

特 命 随 意 契 約 理 由 書
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工事内容 令和６年度軌道保守工事（その２）において支障する
信号設備工事の撤去、復旧及び試験調整等を行うもの

落札者 契約金額
福岡日信電子（株）
代表取締役　調　浩一

見積合せ回数 2 予定価格
3,526,600円（税込）

3,206,000円（税抜）
回

契約予定日 令和6年10月10日

見積合せ日時 令和6年10月03日 14時00分 見積場所 交通局６階財務課

履行場所
福岡市西区姪の浜四丁目地先外（
姪浜駅から福岡空港駅・貝塚駅及
び姪浜車両基地）

履行日時
令和6年10月11日

令和7年03月15日

から

迄

名称 令和６年度軌道保守工事（その２）に伴う信号設備工事

見　積　結　果　表

作成年月日 令和6年10月03日

1 西区 福岡日信電子（株） 代表取締役　調　浩一 3,200,000

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

番号 所在地 商号又は名称 代 表 者 氏 名 最終見積結果(円)

電気／特命随契
最低制限価格：なし

落札率
99.8％

3,520,000円（税込）

3,200,000円（税抜）
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競争入札参加停止措置件数  13件 うち本市契約関連 11件

延べ業者数  13社 　〃　　 11社

業 者 名 称 摘 要  措 置 内 容 措 置 時 期 期　間

松永測機(株) 別表第1第4号ア
契約違反等

（契約不締結）
令和6年12月4日 2ｶ月間

(株) 幸陽庭園土木 別表第1第4号ウ
契約違反等

（相手方として不適当）
令和7年2月5日 1ｶ月間

(株)西日本光創
別表第1第1号

別表第1第4号ウ
虚偽記載

契約違反等
令和7年2月28日 6ｶ月間

(株)佐電工 別表第2第6号 談合等 令和7年2月28日 8ｶ月間

(株)東急エージェンシー 別表第1第4号ア
契約違反等

（契約不締結）
令和7年3月5日 2ｶ月間

パナソニック環境エンジニアリング(株) 別表第2第7号 不正又は不誠実な行為 令和7年3月7日 1ｶ月間

(株)福岡植木 別表第1第4号ウ
契約違反等
（契約解除）

令和7年3月10日 3ｶ月間

（株）マツトク建設 別表第1第5号 公衆損害事故 令和7年3月25日 1ｶ月間

(株)ミライ 別表第1第4号イ
契約違反等
（履行遅滞）

令和7年3月26日 3ｶ月間

(有)コスモ保育社 別表第1第4号ｲ
契約違反等
（履行遅滞）

令和7年4月16日 1ｶ月間

(株)ニューロファジィ 別表第1第4号ウ
契約違反等
（契約解除）

令和7年4月28日 3ｶ月間

日本プロダクト(株) 
別表第1第1号

別表第1第4号ウ
虚偽記載

契約違反等
令和7年5月16日 9ｶ月間

福岡日信電子(株) 別表第1第4号ウ
契約違反等
（契約解除）

令和7年5月16日 3ｶ月間

報告３　前回報告分以降の競争入札参加停止措置について

　競争入札参加停止等措置状況　（措置決裁日：令和6年11月22日～令和7年5月22日）

番号
措　　　　置　　　　理　　　　由　　　　等

1

見積合わせを行い、相手方として決定していたが、見積金額の誤りによる契約辞退の申し出があり、契約締結にいたらなかったもの。

2

委託業務において、交通誘導警備員について仕様書で定めている配置人員より少ない人員で業務を行っていたもの。

3

歩道の舗装の復旧に関し、指示と異なる厚さのブロックを使用して施工した。加えて、適正に施工したかのように偽装した工事写真を
本市に提出したもの。

4

佐賀県多久市発注の契約に関して、令和７年２月１８日に使用人が、公契約関係競売等妨害の容疑で佐賀県警に逮捕されたもの。

5

指名競争入札を行い、相手方として決定していたが、入札金額の誤りによる契約辞退の申し出があり、契約締結にいたらなかったも
の。

6

実務経験を充足しない者を営業所の専任技術者及び工事現場の主任技術者等として配置していた。
このことが、建設業法第２８条第１項本文及び同項第２号に該当するとして、近畿地方整備局から、令和７年１月３１日付けで２２日間
の営業停止命令を受けた。

7

受注者の責めに帰すべき理由により、履行期間内に工事を完成することができないとの申し出があり、契約解除を行ったもの。

8

受注者は電線共同溝の場所を把握していたが、バックホウによる掘削作業時に電線共同溝を破損し、さらにその報告がなされなかっ
たもの。

10

受注者の責めに帰すべき事由により納期までに納品完了できなかったもの。（遅滞日数１４日間）

11

受注者の責めに帰すべき理由により、業務が完了しないとの申し出があり、契約解除を行ったもの。
※10年以上前に同様に契約解除による措置を行っているが、措置期間の加算は行わない。

9

受注者の責めに帰すべき理由により、履行期間内に工事を完成することができないとの申し出があり、履行を遅滞したもの。

13

受注者の責めに帰すべき理由により、当該物品を納入することができないとの申し出があり、契約解除を行ったもの。

12

当該工事に必要な技術者について、虚偽の内容を記載した書類を提出して契約を締結し、適正な技術者を配置しないまま工事を施工
した。加えて、受注者の責めに帰すべき理由により、履行期間内に工事を完成することができないとの申し出があり、契約解除を行っ
たもの。
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令和６年９月 30 日 

福岡市財政局財政部契約監理課 

契 約 課 

工事及び製造の請負契約に係る 

最低制限価格、低入札調査基準価格並びに失格基準価格の改定について 

 福岡市では、公共工事の円滑な施工と品質確保、担い手の中長期的な育成・確保などの観点から、 

令和６年 11 月より工事及び製造の請負契約に係る最低制限価格等を下記のとおり改定します。 

１ 改定の内容 

＜改 定 前＞ 

  

＜改 定 後＞ 

２ 実施時期 

令和６年 11 月１日以降に入札公告または指名を行う案件から適用します。 

〇最低制限価格 【範囲】予定価格の 70％～90％ 

（直接工事費の 97％＋共通仮設費の 90％＋現場管理費の 90％＋一般管理費の 55％）×1.1 

〇低入札調査基準価格 【範囲】予定価格の 75％～92％ 

（直接工事費の 97％＋共通仮設費の 90％＋現場管理費の 90％＋一般管理費の 55％）×1.1 

〇失格基準価格【範囲】予定価格の 70％～90％ 

（直接工事費の 97％＋共通仮設費の 90％＋現場管理費の 90％＋一般管理費の 55％）×1.1 

〇最低制限価格 【範囲】予定価格の 75％～92％ 

（直接工事費の 97％＋共通仮設費の 90％＋現場管理費の 90％＋一般管理費の 68％）×1.1 

〇低入札調査基準価格 【範囲】予定価格の 75％～92％ 

（直接工事費の 97％＋共通仮設費の 90％＋現場管理費の 90％＋一般管理費の 68％）×1.1 

〇失格基準価格 

（低入札調査基準価格×99％） 
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〇設 計 
土 木 設 計：（直接人件費＋直接経費＋その他原価の 90％＋一般管理費の 48％）×1.1 
建築・設備設計：（直接人件費＋特別経費＋技術料等経費の 60％＋諸経費の 60％）×1.1 

〇測 量：（直接測量費＋測量調査費＋諸経費の 48％）×1.1 
〇地 質 調 査：（直接調査費＋間接調査費の 90％＋解析等調査業務費の 80％＋諸経費の 45％）×1.1 

〇設 計 
土 木 設 計：（直接人件費＋直接経費＋その他原価の 90％＋一般管理費の 50％）×1.1 
建築・設備設計：（直接人件費＋特別経費＋技術料等経費の 60％＋諸経費の 60％）×1.1 

〇測 量：（直接測量費＋測量調査費＋諸経費の 50％）×1.1 
〇地 質 調 査：（直接調査費＋間接調査費の 90％＋解析等調査業務費の 80％＋諸経費の 50％）×1.1 

78


	済
	R6.11.22～R7.5.22まで決裁分（決裁日順）

	済
	01_R6入札説明書（車体製造）★【次回から12内訳書の提出は削除すること】
	02_入札結果表（低入札価格調査基準価格を追記）
	03_A0090個別事項
	04_入札結果表【姪浜車両基地　車両検修設備更新工事（その１）】
	05_A0076個別事項
	06_A0076 室見外５駅管理シャッター修理
	07_指名理由書（２回目） (1)
	08_A0113 福大前駅照明制御盤更新工事
	09_特命理由書
	10_見積結果表

	済
	交通局分

	済
	②
	総合入札説明書
	総合入札結果
	委員会用

	総合評価点

	③-1
	01）_個別4000万～8000万未満×城南区別府６丁目地内
	KKPRF16202505091704263305

	③-2
	08）_個別3000万円未満○博多区東比恵４丁目地
	KKPRF16202505091705193311

	④
	城南区干隈２丁目７他配水管布設工事指名理由表
	KKPRF16202505091707414898

	⑤
	指名理由表（ひな形）｜資料作成用
	ひな形 (9案件以下)

	結果表（指名随意）
	委員会


	⑥
	⑥
	特命結果（特命用)
	委員会


	⑥最終_随意契約依頼（高宮浄水場無停電電源装置外緊急修理）Ver


	済
	水道局分

	済
	1-1 消防救急デジタル無線設備更新工事_入札説明書
	1-1 消防救急デジタル無線設備更新工事
	
	6-23 中部水処理センターＮｏ.１遠心脱水機修理_随契理由書
	6-23 中部水処理センターＮｏ.１遠心脱水機修理

	
	5-3①_単価契約南区管内道路維持補修工事（舗装補修）その２
	5-3②_単価契約南区管内道路維持補修工事（舗装補修）その２

	
	4-394 井尻駅東自転車駐車場上屋等改築電気その他工事_指名理由
	4-394 井尻駅東自転車駐車場上屋等改築電気その他工事

	
	4-310 愛宕浜４丁目地内外道路照明灯建替・LED化工事（その２）_指名理由
	4-310 愛宕浜４丁目地内外道路照明灯建替・LED化工事（その２）

	
	4-226 警固公園外５公園遊戯施設修繕_指名理由書
	4-226 警固公園外５公園遊戯施設修繕

	
	4-142 青果市場卸売場西棟側溝改修工事その７_指名理由書
	4-142 青果市場卸売場西棟側溝改修工事その７

	
	4-58 市道天神29号線(天神3丁目)外5路線 道路照明灯建替工事_指名理由
	4-58 市道天神29号線(天神3丁目)外5路線 道路照明灯建替工事

	
	3-265①_令和６年度 百道地区西護岸転落防止柵補修工事
	個別事項

	3-265②_令和６年度 百道地区西護岸転落防止柵補修工事

	
	個票③博多消防署空港出張所外壁改修工事
	決裁用（入力用シート）

	3-120 博多消防署空港出張所外壁改修工事

	
	個票⑩東平尾公園ベスト電器スタジアムメインスタンド防水更新工事
	決裁用（入力用シート）

	3-75 東平尾公園ベスト電器スタジアムメインスタンド防水更新工事

	
	2-72①_令和６年度アイランドシティ地区覆土撤去工事（その２３）
	2-72②_令和６年度アイランドシティ地区覆土撤去工事（その２３）
	2-72③_他案件落札【公表】令和６年度アイランドシティ地区覆土撤去工事（その２３）

	
	2-29①_中部１５号幹線築造工事
	公告用

	2-29②_中部１５号幹線築造工事
	2-29③_【公表】中部１５号幹線築造工事


	済
	市長部局分

	済
	Sheet1

	済
	Sheet1

	済
	Sheet2

	済
	集計一般～随契

	済
	Sheet1




